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Generaldirektörens översikt

SStatens revisionsverk är, vid sidan av riks-
dagens justitieombudsman och justitiekans-
lern i statsrådet, en av de högsta oavhängiga 
tillsynsmyndigheter som föreskrivs i grundla-
gen. Statens revisionsverk är en extern pro-
fessionell revisor av statsfinanserna som des-
sutom övervakar finanspolitiken och val- och 
partifinansieringen.

SRV2020: skötseln av statsfinanserna i Finland är ett mönster för världen

År 2013 var det första året under revisionsverkets nya strategiperiod som pågår till år 2020. I 
början av året godkändes revisionsverkets nya strategi SRV2020. Strategin bereddes så att re-
visionsverkets hela personal deltog på bred front. SRV2020 är därför ett alster som återspeglar 
personalens strävanden och målsättningar. Revisionsverkets vision i strategin är att skötseln av 
statsfinanserna i Finland ska vara ett mönster för världen. Revisionsverket kan inte ensamt gen-
omföra visionen, men vi strävar efter att arbeta för att den också ska vara sann år 2020.

På internationell nivå har skötseln av statsfinanserna i Finland av hävd varit föredömlig. Man 
litar på Finlands och finländarnas förmåga att sköta sina ekonomiska angelägenheter och att ta 
ansvaret för sina åligganden. Detta är också en faktor som vi finländare är stolta över. Dessutom 
avspeglas ett gott rykte som låga räntor på statslån och kommunernas lån och som en ytterst 
liten ränteskillnad i förhållande till tyska statslån, som ofta använts som jämförelseobjekt.

De offentliga finanserna är emellertid inte ens utifrån Statens revisionsverks egna 
granskningar på hållbar väg. Strukturförändringar i nationalekonomin och den internationella 
ekonomin påverkar också ekonomin i Finland kraftigt. Att stabilisera de offentliga finanserna 
och lösa hållbarhetsunderskottet samt att ändra riktningen för den ekonomiska tillväxten genom 
djärva reformer är därför viktiga målsättningar som endast kan genomföras genom ett långsiktigt, 
tålamodigt och innovativt arbete. Vid sidan av svårigheterna i nationalekonomin förändrar den 
avancerande digitaliseringen även statens resursförvaltning till en informationsförvaltning 
baserad på datateknik. En förändring är en positiv möjlighet, men alltid också en risk. Under 
dessa omständigheter krävs framgångsrika reformer och ansträngningar för att säkerställa 
att skötseln av statsfinanserna i Finland är ett mönster för världen. I enlighet med vår egen 
grundlagsenliga roll vill vi göra en konstruktiv insats i detta arbete.

I SRV2020-strategin konstaterar revisionsverket att verket vill främja medborgarnas och 
de övriga skattebetalarnas skattebetalningsvilja och demokratin i Finland. Demokratin är 
ett värde i sig. För att demokratin ska vara sund och fungerande krävs också fungerande 
tillsynsmyndigheter. Skattebetalningsviljan är ingen självklarhet, vilket har påvisats i flera 
länder som drabbats av den ekonomiska krisen inom Europeiska unionen. SRV vill vara med 
och bygga upp en offentlig förvaltning som man också vill finansiera. En av revisionsverkets 
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strategiska riktlinjer i SRV2020 är att skapa och stöda förutsättningar för en hållbar reform av 
den offentliga ekonomin och förvaltningen.

Övervakningen av finanspolitiken inleddes som en ny lagstadgad uppgift

I början av år 2013 gavs Statens revisionsverk en ny och betydande lagstadgad uppgift: en oav-
hängig övervakning och utvärdering av finanspolitiken. Statens revisionsverk fungerar i Finland 
som en oberoende övervakare av finanspolitiken som krävs enligt Europeiska unionens stabili-
tetspakt (den finanspolitiska pakten), direktivet om krav på medlemsstaternas budgetramverk 
(2011/85/EU) och förordningen om övervakning av utkast till budgetplaner (EU) nr 473/2013. 
Uppgifterna i övervakningen av finanspolitiken bygger på en granskning av finanspolitiken, 
som har utvecklats sedan 2008, och kompletterar den. Övervakningen av finanspolitiken krä-
ver att revisionsverket också på ett ansvarsfullt sätt och med klokhet ska presentera välgenom-
tänkta och motiverade, offentliga bedömningar och ställningstaganden om huruvida styrelsens 
finanspolitiska åtgärder är tillräckliga för att nå stabilitet och målsättningarna på medellång sikt 
inom den offentliga ekonomin. Under år 2013 har revisionsverket finslipat sina färdigheter att 
sköta de nya uppgifterna och stärkt sin makroekonomiska kompetens på det sätt som krävs för 
uppgifterna. Dessutom har revisionsverket anslutit sig till de internationella nätverk som de nya 
uppgifterna förutsätter.

Enligt intressegruppernas bedömning har revisionsverkets verksamhet utvecklats positivt

DStatens revisionsverk strävar efter att uppnå sina målsättningar genom den information som 
verket alstrar och den växelverkan och offentliga diskussion som bygger på informationen. Re-
visionsverkets rykte har stor betydelse för verkets möjligheter att påverka. Under år 2013 gen-
omfördes en omfattande undersökning om revisionsverkets rykte i syfte att utvärdera verkets 
verkningsfullhet och dess förutsättningar. I undersökningen utreddes uppfattningar om revisi-
onsverkets verksamhet hos riksdagen, ministerierna, statens ämbetsverk och inrättningar, rep-
resentanter för media och bland medborgarna. Den föregående omfattande undersökningen om 
ryktet genomfördes år 2008.

Utifrån resultaten av enkäten är revisionsverket mer känt än tidigare bland medborgarna. 
Kännedomen om revisionsverkets verksamhet har förbättrats och mest känt är verket bland riks-
dagsledamöterna och vid ministerierna. Enligt deltagarnas egna bedömningar har deras upp-
fattningar om revisionsverket blivit mer positiva under de senaste fem åren. Mer än hälften av 
ministeriernas representanter, riksdagsledamöterna och deltagarna från statsförvaltningen och 
media bedömde att deras uppfattningar hade blivit mer positiva. Riksdagsledamöterna asso-
cierar betydligt fler positiva uppfattningar till revisionsverket än förut. De positiva uppfattnin-
garna om revisionsverket har förstärkts även bland ministeriernas representanter, och majorite-
ten av deltagarna, särskilt riksdagsledamöterna och ministeriernas representanter, ansåg att re-
visionsverkets verksamhet har utvecklats i positiv riktning under de senaste fem åren.

Enligt bedömningar utgör det självständiga och oavhängiga beslutsfattandet den starka si-
dan i SRV:s verksamhet. Enligt enkäten om ryktet har revisionsverket också lyckats väl när det 
gäller att främja öppenhet i förvaltningen samt föredömligheten och yrkesmässigheten i verk-
samheten och kvaliteten för revisionerna. Riksdagen har i betydande utsträckning kunnat ut-
nyttja revisionsverkets årsberättelse till riksdagen i riksarbetet.

Undersökningen visar att arbetet med att utveckla årsberättelsen till riksdagen samt den mer 
intensiva växelverkan med ministerierna och den förbättrade serviceförmågan gentemot riksda-
gen på så vis gett resultat. Revisionsberättelserna och effektivitetsrevisionsberättelserna utnytt-
jas av många olika instanser och de nya laglighetsgranskningsberättelserna har snabbt hittat sin 
plats bland ministeriernas kända och välutnyttjade alster. Bedömningarna av hur nyttiga revisi-
onsberättelserna är har förbättrats betydligt jämfört med den tidigare undersökningen. Faktain-
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nehållet i granskningsberättelserna om finanspolitiken värdesätts.
Undersökningen om revisionsverkets rykte visar att de tre viktigaste utvecklingsområdena i 

SRV:s verksamhet fortfarande är byrokratiska och schematiska arbetsrutiner, säkerställande av 
relevansen i observationer, ställningstaganden och rekommendationer, försiktig verksamhet och 
användbarhet av revisioner i verksamhetsutvecklingen.

Genom berättelser till riksdagen och revisionsberättelser kan vi utveckla det finländska samhället

I I årsberättelsen till respektive års riksdag strävar Statens revisionsverk efter att lyfta upp teman 
som är viktiga för riksdagen. Ett särskilt tema i årsberättelsen till 2013 års riksdag var behovet 
av statsrådets styrpolitik och tillförlitligheten för beslutsfattandets faktaunderlag. Årsberättelsen 
har inverkat på att ett projekt på hög nivå inrättades i syfte att bereda statsrådets styrpolitik och 
på innehållet i projektet samt även på att en parlamentarisk komitté med uppdraget att utveckla 
statsrådets arbetsrutiner och att förtydliga rollerna för den politiska ledningen och tjänsteman-
naledningen inrättades och på kommitténs arbete.

Revisionsverkets effektivitetsrevisioner har haft en direkt inverkan på exempelvis lagstift-
ningen om statens gemensamma IT-funktioner 2013 och riktlinjerna för inrättandet av Statens 
center för informations- och kommunikationsteknik Valtori. Effektivitetsrevisionen om hur tyd-
lig målsättningen är för krishanteringsoperationer och om informationen till riksdagen väckte å 
andra sidan också diskussion om revisionsverkets roll och färdigheter att utvärdera effektivitets-
frågor kring säkerhet. Det är emellertid viktigt att man även strävar efter att utvärdera dessa frå-
gor och på så vis förbättra funktionsförmågan hos det nationella försvaret och krishanteringen, 
göra prioriteringen tydligare och förbättra uppställandet av målsättningar. Enbart på grund av 
säkerhetshemligheter är det endast externa aktörer såsom revisionsverket som i tillräcklig om-
fattning kan utvärdera skötseln av finanserna för försvaret och krishanteringen. En sådan utvär-
dering kräver naturligtvis stor visdom och uppfattning av helheter. I detta avseende strävar revi-
sionsverket efter ett mer omfattande synsätt än det ’’kamrerliknande’’. En omfattande effektivi-
tetsrevision som Riksrevisionen i Sverige har gjort av den svenska försvarsmaktens färdigheter 
att hantera de uppgifter som fastställts för den har bidragit till en omfattande debatt och omvär-
dering av de mest centrala riktlinjerna för försvarspolitiken.

Utifrån uppföljningarna av effektivitetsrevisionerna förverkligades revisionsverkets rekom-
mendationer bra i internationell jämförelse: cirka 68 procent av de rekommendationer som ut-
värderades förverkligades åtminstone i väsentlig mån. Andelen är emellertid mindre än tidiga-
re. Särskilt andelen rekommendationer som förverkligats helt eller så gott som helt, 18 procent, 
har minskat med nästan hälften från föregående år. I synnerhet rekommendationerna angående 
beslutsfattandets faktaunderlag har förverkligats i mindre mån och i långsam takt. Detta beror 
delvis på att temana kring problemhelheter som överskrider gränserna mellan förvaltningsområ-
dena och samhälleliga effekter är mer krävande och därför också svårare att genomföra.

I och med regeringens strukturpolitiska program börjar man tillämpa en ny styrmodell i den 
kommunala ekonomin. I den nya modellen förverkligas ett flertal rekommendationer som Sta-
tens revisionsverk föreslagit i valperiodsrapporten om granskningen av finanspolitiken under 
den senaste valperioden. Revisionsverket har genom sakkunnigverksamhet medverkat till ut-
vecklingen av styrmodellen.

Revisionerna har säkerställt att den väsentliga ekonomiska informationen är tillförlitlig, och 
samtidigt har de kontinuerligt lyft fram aspekter som rör god förvaltning och ledning av lönsam-
het i ekonomiledningen och ekonomiförvaltningen. Med undantag av ett par problemobjekt, har 
redovisningen förbättrats långsamt. Redovisningen är samtidigt även en viktig grund för det ar-
bete som utförs genom andra revisionsslag och för förtroendet för skötseln av statsfinanserna. 
Laglighetsgransningar etablerar sig som verktyg för utvecklande av förvaltningen och lagstift-
ningen.
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Under år 2013 slutförde revisionsverket valfinansieringstillsynen över kommunalvalet 2012. 
I en första rapport om att bekämpa korruption inom Europeiska unionen, som Europeiska kom-
missionen publicerade i början av 2014 (KOM (2014) 38), gav kommissionen en positiv bedöm-
ning vad gäller öppenheten i val- och partifinansieringen och instämde med ställningstagande-
na av Europarådets grupp av stater mot korruption (GRECO) i det avseendet att det finska sys-
temet som säkerställer öppenheten i partifinansieringen och även SRV:s tillsyn är ett gott exem-
pel för andra länder. I fråga om val- och partifinansieringen hade de kritiska bedömningarna i 
de analyser som ingår i kommissionens rapport till många delar stött sig på SRV:s berättelser om 
tillsynen över val- och partifinansieringen till riksdagen.

Arbete för att säkerställa en öppen och demokratiskt sett ansvarsfull Europeisk union

I det internationella samarbetet har revisionsverket främjat redovisningsskyldighet, ansvarsfullhet 
och öppenhet i Europeiska unionens bankunion och vid samordningen av den ekonomiska 
politiken. Finland är ordförande i nätverket för granskning av finanspolitiken som består av 
de europeiska riksrevisionerna och revisionsrätterna. Som ordförande hade revisionsverket 
en viktig roll i att arrangera ett extraordinärt möte för generaldirektörerna för de europeiska 
riksrevisionerna och presidenterna för de europeiska revisionsrätterna. Mötet skickade ett 
gemensamt ställningstagande till Europeiska rådets ordförande för Europeiska rådet i juni 2013 
för säkerställande av öppenheten, ansvarsfullheten och den tillsyn som de kräver. Europeiska 
rådet lyfte också fram dessa frågor i sina resolutioner. En annan viktig diskussion i Europa 
handlar om ett eventuellt införande av gemensamma europeiska redovisningsstandarder för 
den offentliga sektorn inom Europeiska unionen (EPSAS). Revisionsverket har strävat efter att 
bidra till kostnadseffektiva lösningar som kan främja god förvaltning och en tillförlitlig bild av 
medlemsstaternas offentliga finanser och som kan förbättra den information som skapats för 
beslutsfattarnas behov.

Noggrann ekonomi och föregripande personalpolitik

Av revisionsverkets effektiva arbetstid hänförde sig 74,3 procent till externa prestationer, 
vilket var något mindre än året innan (75,4 % 2011). Antalet arbetsdagar som användes för 
utvecklandet av kompetensen och de interna utvecklingsprojekten år 2013 var större än året 
innan. Det sakkunnigarbete som utfördes för ministerierna och riksdagen och som kompletterar 
granskningen och övervakningen var betydande, dvs. 11,7 procent av den effektiva arbetstiden. 
Efterfrågan på revisionsverkets sakkunnigverksamhet ökar kontinuerligt. Antalet vid 
revisionsverket fullgjorda årsverken ökade från år 2012 med fyra årsverken till 141 årsverken 
till följd av anställning av vikarier, återgång till arbetet efter tjänstledighet och föregripande 
tjänstearrangemang inför pensionering. Syftet med den föregripande personalpolitiken och 
personalplaneringen är att med nuvarande anslag trygga revisionsverkets effektfulla verksamhet 
på så lång sikt som möjligt.

Revisionsverkets strategiska lönsamhetsmål är, att utvecklingen av kostnaderna inte ska 
överstiga utvecklingen av konsumentprisindex under budgetplaneringsperioden. Utgifterna 
för verksamheten ökade med 5,8 procent och omkostnaderna med 5,4 jämfört med år 2012, 
vilket var mer än årsförändringen av konsumentprisindexet, 1,6 procent. Som lönsamhetsmätare 
används även priset på en extern presterad dag per årsverke. År 2013 steg priset på en extern 
presterad dag med 2,5 procent och var 743 euro. Under den år 2011 inledda uppföljningsperioden 
för revisionsverkets stabilitets- och effektivitetsprogram steg omkostnaderna med 3,2 procent 
och priset på en presterad dag med 7,5 procent, medan förändringen av konsumentprisindexet 



7

B
O

K
S

L
U

T
 

 
2

0
1

3

under samma period var 4,5 procent. På så sätt kommer revisionsverket vidare att uppnå sina 
strategiska lönsamhetsmål för kostnadsutvecklingen, medan verket inte uppnått kostnadsmålet 
för priset på en granskningsdag.

Samlad bedömning

Revisionsverket har lyckats i sina uppgifter mycket bra och på ett effektfullt sätt. Kvaliteten och 
förtroendet för verksamheten har förbättrats. För denna framgång tackar jag våra kompetenta 
och engagerade medarbetare

Som helhet har resultatet för år 2012 varit utmärkt. Personalen har visat stor motivation och 
engagemang för sina uppgifter samt flexibilitet att sköta en särskild uppgift av kommunalvalets 
slag, samtidigt som de grundläggande uppgifterna har blivit väl skötta. Jag tackar revisionsver-
kets personal för ett utmärkt arbete.

Tuomas Pöysti
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 Verksamhetsberättelse1

Statens revisionsverk är en i grundlagen fö-
reskriven oavhängig revisions- och tillsyns-
myndighet, som står utanför den egentli-
ga statsförvaltningen eller riksdagen under-
ställda förvaltningen.

Revisionsverkets i grundlagen föreskriv-
na uppgift är att granska lagenligheten och 
ändamålsenligheten för skötseln av stats-
finanserna samt iakttagandet av statsbudge-
ten. Revisionsverket fullgör sin uppgift gen-
om att utföra effektivitetsrevision, redovis-
ningsrevision, laglighetsgranskning samt 
granskning av finanspolitiken. Statens revi-
sionsverk fungerar i Finland som nationellt 
revisionsorgan enligt Lissabonavtalet och 
fungerar i samarbete med Europeiska revi-
sionsrätten i den externa övervakningen av 
unionens medel.

Som en uppgift för revisionsverket har 
i lagen om kandidaters valfinansiering 
(273/2009) föreskrivits att övervaka iaktta-
gandet av skyldigheten att redovisa valfi-
nansieringen, publicera redovisningarna av 
valfinansieringen och att kontrollera redovis-
ningarna av valfinansieringen. I partilagen 
(10/1969, ändrad 683/2010) har som uppgift 
för revisionsverket föreskrivits att övervaka 
partistöd till partier, partinära sammanslut-
ningar och föreningar som avses i beslut om 
statsunderstöd, redovisandet av kostnader 
för och finansiering av valkampanjen samt 
iakttagandet av de författningar som gäller 
uppgörande och inlämnande av handlingar 
och uppgifter i anknytning härtill. 

Revisionsverkets nyaste uppgift med 
början vid ingången av år 2013 är oavhän-
gig övervakning av finanspolitiken, om vil-
ket nationellt föreskrivs i lagen om sättande 
i kraft av de bestämmelser som hör till områ-
det för lagstiftningen i fördraget om stabili-
tet, samordning och styrning inom Ekono-
miska och monetära unionen och om tilläm-
pning av fördraget samt om kraven på de 

fleråriga ramarna för de offentliga finanserna 
(869/2012) och i lagen om statens revisions-
verk (ändrad med lag 870/2012). Uppgiften 
bygger i unionsrätten på Europeiska unio-
nens stabilitetspakt och lagstiftning (direk-
tivet om krav på medlemsstaternas budget-
ramverk (2011/85/EU) och förordningen om 
övervakning av utkast till budgetplaner (EU) 
nr 473/2013). Övervakningen av finanspoli-
tiken är en ny lagstadgad uppgift som är fast 
anknuten till revisionsverkets granskning 
av finanspolitiken. Under år 2013 ordnades 
de verktyg och processer som behövs för att 
genomföra den nya tillsynsuppgiften.

1.1 Effekter

Revisionsverket stöder riksdagen i dess utö-
vande av lagstiftningsmakten, den stats-
finansiella makten och tillsynsmakten och är 
sålunda en del av den grundlagsenliga ord-
ning som förverkligar och tryggar riksda-
gens finansiella makt.

Revisionsverkets målsättning är att främ-
ja en resultatrik och god skötsel av statens fi-
nanser. Den centrala aspekten är att säkers-
tälla att de samhällspolitiska målsättningar 
som har uppställts i samband med lagstift-
ningen om statsbudgeten och insamlandet 
av statens intäkter och användningen av sta-
tens medel uppnås, och att regeringen och 
förvaltningen har vidtagit nödvändiga åtgär-
der för att de ska uppnås. I tillsynen över val- 
och partifinansieringens laglighet är målsätt-
ningen att främja öppenhet i val- och partifi-
nansieringen samt medborgarnas rätt att be-
döma de politiska partiernas och i offentli-
ga förtroendeuppdrag verksamma individers 
bindningar. En målsättning är också att för-
hindra korruption och på osakliga bindnin-
gar baserat inflytande på republikens presi-
dents, riksdagsledamöternas, kommunfull-
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mäktiges och partiernas verksamhet.
Revisionsverkets vision SRV2020 är att 

skötseln av statsfinanserna i Finland är ett 
mönster för världen. Utifrån den undersök-
ning som under berättelseåret genomför-
des om revisionsverkets rykte har revisions-
verket, enligt sina intressegrupper, i synner-
het statsförvaltningen och riksdagen, redan 
främjat visionen. Enligt undersökningen var 
särskilt relevanta frågor med tanke på visio-
nen kvaliteten på verkets växelverkan och 
verkets deltagande i utvecklandet av den of-
fentliga förvaltningen. Verksamhetens och 
granskningarnas kvalitet samt djärvhet att 
ingripa ansågs också vara viktiga för att vi-
sionen ska kunna förverkligas.

Samhälls- och medborgarresultaten av 
den externa revisionen av statsfinanserna, 
och därigenom verksamhetens samhälleliga 
effekter, uppkommer på tre områden.

Det viktigaste verkningsområdet för revi-
sionsverkets verksamhet är revisionens före-
byggande och ansvarsutkrävande effekt. De 
två andra verkningsområdena är att säkers-
tälla funktionsdugligheten för lönsamhets- 
och resultatdata samt förvaltningens interna 

kontroll och styrning samt sådana konkreta 
tillrättalägganden och utvecklingsåtgärder 
som åstadkoms med revisionen. Säkerstäl-
landet stöder för sin del det framtida ekono-
miska beslutsfattandet genom att stärka bes-
lutsfattandets faktaunderlag.

1.1.1 Verkets effekter till stöd för                       
             riksdagens budget- och    
 lagstiftningsmakt

Revisionsverket följer på basis av riksdagens 
revisionsutskotts betänkanden med hur riks-
dagens ställningstaganden förverkligas, om i 
dem har förutsatts rapportering från regerin-
gen i en sak eller om revisionsverkets revisi-
onsverksamhet har hänfört sig till saker som 
anknyter till ställningstagandet.

De saker som har lyfts fram i revisionsuts-
kottets betänkanden baserar sig som regel 
på centrala observationer och ställningsta-
ganden som har framförts i revisionsverkets 
berättelser till riksdagen. Riksdagens ställ-
ningstaganden berör viktiga frågor, där gen-
omförandet av förändringar sker långsamt. 
Ett ärende som anknyter till ett ställningsta-

Tar aktivt itu med 
aktuella frågor

Revisioner har riktats till 
aktuella frågor

Sakkunnigt

Utvecklingsinriktat

Dynamiskt, 
föränderligt

Lyfter djärvt fram 
missförhållanden, är 

ettrigt

Samarbetet fungerar, 
verket diskuterar

Objektiv och 
tillförlitlig 

information

Oberoende, 
opartiskt, 

kritiskt

Har förbättrats, den 
nya direktören styr 

verket i positiv riktning

Uppskattat, traditionellt

Revisioner har 
riktats till 

irrelevanta frågor

Kompetensen är 
otillräcklig/varierande

Fokuserar för mycket på 
sekundära frågor

Byråkratiskt

För försiktigt

Information i efterhand, 
revisionsresultaten fördröjer,

Grått, 
ansiktslöst

Kännedomen om arbetet hos 
de som är föremål för 

granskning ska förbättras; mer 
konkret och rekommendationer

Noggrant, 
pedantiskt

Valfinansiering

Mindre än 45:
Skrämmande, för stor fokus på att hitta fel 35 (2)

Tendentiöst, populistiskt 18 (3)

45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95

Figur 1 SRV:s rykte påverkas främst av föreställningar (medelvärden, index 0–100; under 55=svagt,   
 55–64=ganska bra, 65–70=bra, över 70=utmärkt) Källa: Pohjoisranta Burson-Marsteller Oy:   
 Valtiontalouden tarkastusviraston mainetutkimus 2013.
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gande följs därför med också under en längre 
period. Årligen har riksdagen gjort 2–4 ställ-
ningstaganden som har varit förenade med 
rapporteringsskyldighet för regeringen. Ef-
fektivitetsrevisionen följer upp hur de ställ-
ningstaganden som riksdagen framfört i sina 
ställningstaganden förverkligas och rappor-
terar om sina observationer i årsberättelser 
som ges till riksdagen varje år.

Enligt undersökningen om revisionsver-
kets rykte 2013 har riksdagsledamöternas 
bedömningar av hur nyttig verkets informa-
tion är förbättrats jämfört med år 2008. Bland 
annat årsberättelsen till riksdagen är mer 
känd än förut.

1.1.2 Verkets effekter som främjar goda 
 förfaranden och förebygger fel och  
 oegentligheter i förvaltningen

Revisionsverket följer med verkningarna av 
sin egen rapportering och de åtgärder som 
har vidtagits med anledning av observatio-
nerna vid revisionerna. Syftet med uppfölj-
ningen är att effektivera revisionsverksam-
hetens förebyggande och ansvarsutkrävan-
de verkningar. Revisionsverket är en refor-
matör för en hållbar offentlig förvaltning och 
ekonomi inom statsförvaltningen. Revisions-
verket har främjat reformen av statens styr-
system och styrpolitik genom sitt specialte-
ma i årsberättelsen till 2013 års riksdag, dvs. 
behovet av statsrådets styrpolitik och tillför-
litligheten för beslutsfattandets faktaunder-
lag. Dessutom har SRV genom effektivitets-
revisioner främjat förnyelsen och utvecklin-
gen av statens ICT-funktioner. Gransknin-
gen av finanspolitiken har lyft fram betydel-
sen av den offentliga ekonomins hållbarhet, 
och revisionen har varit en främjande faktor 
i utvecklingen av statens ekonomi.
I samband med revisionerna för år 2012 klar-
lades också effekterna av de meddelandeå-
lägganden som hade ingått i revisionsberät-
telserna året innan. I revisionsberättelser-
na för år 2011 gavs meddelandeålägganden 
till tre ämbetsverk och inrättningar. För alla 
förnyades meddelandeåläggandet antingen 
helt eller delvis år 2012 (3 år 2011, 3 år 2010).

Effektivitetsrevisionen följer upp hur de ställ-
ningstaganden som den framfört i sina berät-
telser förverkligas i förvaltningen. Verknin-
garna av enskilda effektivitetsrevisioner på 
revisionsobjekten utvärderas med uppfölj-
ningar, vilka i regel görs ungefär tre år från 
det att berättelsen har getts.
År 2013 slutfördes 19 uppföljningsrapporter, 
i vilka utvärderades hur inalles 124 av revi-
sionsverket givna rekommendationer hade 
förverkligats.
Av de rekommendationer som utvärdera-
des hade 18 procent förverkligats helt eller 
så gott som helt, 50 procent hade förverkli-
gats i någon mån och 32 procent hade för-
verkligats endast i ringa mån eller inte alls. 
Andelen rekommendationer som förverkli-
gats helt eller så gott som helt hade mins-
kat med nästan hälften från föregående års 
nivå. De rekommendationer till åtgärder som 
har syftat till ett bättre faktaunderlag för bes-
lutsfattandet har fortfarande inte framskridit 
särskilt väl. Ökningen av andelen rekom-
mendationer som förverkligats i någon mån, 
i ringa mån eller inte alls förklaras också av 
att det inom ramen för uppföljningstiden var 
svårt att bedöma hur vittbärande rekommen-
dationer till åtgärder som berörde flera aktö-
rer hade framskridit.
Under år 2013 slutförde revisionsverket val-
finansieringstillsynen över kommunalvalet 
2012. På EU-nivå har uppmärksamhet också 
fästs vid vikten av öppenhet i val- och parti-
finansieringen genom Europeiska unionens 
första rapport om att bekämpa korruption. 
Europeiska kommissionen (KOM (2014) 38) 
har uppmärksammat öppenheten i det fins-
ka systemet i fråga om partifinansieringen 
som omfattar revisionsverkets tillsyn. Dessu-
tom bör det beaktas att kommissionens rap-
port hade lyft fram SRV:s berättelser till riks-
dagen om tillsynen över val- och partifinan-
sieringen.



12

S
T

A
T

E
N

S
 

R
E

V
I

S
I

O
N

S
V

E
R

K

1.1.3  Verkets inverkan på medborgarnas  
 förtroende för en adekvat skötsel av  
 och tillsyn över statsfinanserna samt  
 för den offentliga förvaltningen

Den externa revisionen av statsfinanserna 
upprätthåller för sin del ett grundat förtro-
ende för en god skötsel av statsfinanserna 
och generellt för regeringens och statsför-
valtningens verksamhet. Revisionen har som 
en målsättning att ålägga förvaltningen ans-
var för en god skötsel av finanserna, vilket 
sker genom att säkerställa och granska iakt-
tagandet av lagen och budgeten samt en god 
och resultatrik skötsel av finanserna. Dessu-
tom förs utvecklingsbehov och missförhål-
landen öppet fram. Förtroendet för den of-
fentliga förvaltningen och dess verksamhet 
är ett nationellt och socialt kapital, vars ut-
veckling är svår att mäta eller utvärdera i 
den årliga resultatrapporteringen. Förtroen-
det är emellertid klart också av ekonomisk 
betydelse för statens förmåga att vid behov 
fatta svåra beslut angående skötseln av fi-
nanserna.

Revisionsverkets förmåga att främja med-
borgarnas förtroende för statsförvaltningen 

och statsekonomin bygger på verkets goda 
rykte. Utifrån undersökningen om revisions-
verkets rykte har revisionsverket, enligt sina 
intressegrupper, i synnerhet statsförvaltnin-
gen och riksdagen, ett gott rykte när det gäl-
ler att alstra tillförlitlig information, och med-
borgarnas kännedom om revisionsverket har 
förbättrats.

Dessutom visade undersökningen att 
SRV:s goda rykte främst skapas av föreställ-
ningar om en djärv aktör som utvecklar sig, 
en lämplig riktning av granskningar och ett 
smidigt samarbete. Den föreställning som 
mest allmänt associeras till revisionsver-
ket är sakkunnig kompetens. Revisionsver-
ket främjar demokrati och ger förutsättnin-
gar för en offentlig diskussion om skötseln 
av statsfinanserna genom att alstra objek-
tiv och tillförlitlig information om skötseln av 
statsfinanserna och resultatet av skötseln av 
statsfinanserna samt om hur budgeten och 
reglerna för finanspolitiken iakttas.

Tillsynen över val- och partifinansie-
ringens laglighet förverkligar medborgar-
nas rätt att få information om och bedöma 
de politiska partiernas och offentligt förtro-
endevaldas ekonomiska bindningar. Detta 

Figur 2 Uppfattningarna om hur SRV:s vision har förverkligats påverkas av bedömningar (medelvärden, index  
 0–100; under 55=svagt, 55–64=ganska bra, 65–70=bra, över 70=utmärkt) Källa: Pohjoisranta  
 Burson-Marsteller Oy: Valtiontalouden tarkastusviraston mainetutkimus 2013.

Skötseln av 
statsfinanserna 
i Finland är ett 
mönster för 
världen

Växelverkan med intressegrupperna

Utvecklande av den offentliga 
förvaltningen

Djärvhet

• SRV har en smidig och god växelverkan med sina 
intressegrupper

• SRV tror på ett fungerande samarbete och 
informationsutbyte

• SRV söker en konstruktion och öppen dialog med sina 
revisionsobjekt och andra intressegrupper

• SRV värdesätter de övriga aktörernas och 
personernas kompetens

• SRV:s verksamhet är föredömlig och professionell
• SRV:s kommunikation är ansvarsfull, objektiv och 

tydlig

• SRV:s röst hörs som sakkunnig enligt den 
externa revisorns roll på forum för 
statsekonomin och statsförvaltningen

• SRV skapar förutsättningar för att reformera 
den offentliga förvaltningen och att hantera 
risker som överskrider gränserna mellan 
förvaltningsområdena samt statsekonomin 
som en helhet

• SRV fattar beslut självständigt och 
oavhängigt

• SRV sätter sig in i frågorna ur många 
olika perspektiv utan 
förhandsuppfattningar

• SRV:s revisioner är högkvalitativa, både 
till innehållet och till metoderna

• SRV sätter också värde på avvikande 
meningar

• SRV utvärderar kritiskt sin verksamhet 
och utvecklar den

• SRV främjar öppenheten i 
förvaltningen

• SRV tillhandahåller lättbegriplig och 
behövlig information i rätt tid

• SRV tar djärvt itu med svåra frågor och 
ger också positiv respons

Verksamhetens och
granskningarnas kvalitet

.32
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är klart ägnat att motverka korruption och 
främja god förvaltning. Den externa revisio-
nen av statsfinanserna och laglighetstillsy-
nen över val- och partifinansieringen är en 
del av det institutionella arrangemang som 
motverkar korruption och främjar god för-
valtning. Tillsynen över val- och partifinan-
sieringen har också breddat revisionsverkets 
uppgiftsområde till att omfatta allmän lagli-
ghetsövervakning.

Genom att säkerställa att förvaltningens 
redovisningsskyldighet förverkligas stärker 
effektivitetsrevisionen för sin del medbor-
garnas förväntningar på en god och resultat-
rik skötsel av finanserna. Med hjälp av re-
visionsinformationen har medborgarna ock-
så möjlighet att själva bedöma de statliga 
myndigheternas verksamhet och dess resul-
tat. En del av effektivitetsrevisionerna och 
deras resultat har också omedelbart intres-
serat medborgarna och åstadkommit en liv-
lig medborgardebatt. Dessa är även enligt 
undersökningen om revisionsverkets rykte 
2013 faktorer som på bästa sätt bygger upp 
ett positivt rykte. Undersökningen visar ock-
så att medborgarnas kännedom om revisi-

onsverket har förbättrats betydligt jämfört 
med år 2008. Resultaten av undersökningen 
stöder uppfattningen om att revisionsverk-
samhetens effekter ur medborgarnas synvin-
kel har utvecklats i positiv riktning.

Växelverkan mellan revisionsverkets 
personal och intressegrupper har ett starkt 
samband med verkets rykte, och därför har 
revisionsverket satsat på att utveckla per-
sonalens interaktiva färdigheter. Revisions-
verkets ställningstaganden uppskattas stort i 
media och under berättelseåret utvecklades 
systematiken i ställningstaganden bl.a. gen-
om medieutbildning.

Växelverkan och öppenheten mellan ver-
ket och förvaltningen har också utvecklats 
på basis av de samfällda riktlinjer som år 
2013 drogs upp för publicering av utlåtan-
dena om utkasten till revisionsberättelse. 
Av revisionsobjekten begärs på enahanda 
sätt utlåtanden om utkasten till berättelser-
na från granskningen av finanspolitiken, la-
glighetsgranskningen och effektivitetsrevi-
sionen. Revisionsobjektens utlåtanden pub-
liceras på verkets webbsidor i enlighet med 
principerna för god revisionskommunikation 

Figur 3 Antalet medieträffar per vecka år 2013. Flest träffar infaller samtidigt med publiceringen av   
 granskningar och i synnerhet under veckor då revisionsverket har visat sig på TV.
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och god förvaltning. De är således öppet till-
gängliga för medborgarna samt myndighe-
terna i statsförvaltningen.

Under berättelseåret gav revisionsverket 
ut sammanlagt 26 meddelanden och anord-
nade två informationsmöten. Verket var 
väl synligt i media, antalet medieträffar var 
drygt ett tusen. Media var intresserade av re-
sultat av enskilda granskningar samt särskilt 
av finansiering av kommunalvalet, partifi-
nansiering och revisionsverkets åsikt om Fi-
nansministeriets förvärv av konsulttjänster. 
De granskningsresultat som var mest intres-
santa för media handlade om vissa männis-
konära teman som krigsinvalider eller spe-
cialundervisning samt å andra sidan direkt 
granskningar av användningen av pengar 
inom den offentliga förvaltningen.

Riktlinjerna för kommunikationen byg-
ger på offentlighet enligt 12 § i grundlagen, 
på lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999) och den så kallade 
kommunikationsförordningen (1030/1999). 
I kommunikationen beaktas också ISSAI-
standarderna angående revisionskommu-
nikationens kvalitet samt rekommendatio-
nen om statsförvaltningens kommunikation 
(2010). Kommunikationen om övervaknin-
gen av finanspolitiken styrs även av de ge-
mensamma principerna för verkställande av 
EU:s stabilitetspakt och finanspolitiska kor-
rigeringsmekanismer och kraven i unionens 
lagstiftning om öppen kommunikation och 
deltagande i offentlig diskussion.

1.1.4 Revisionsverkets verkningar   
 i den internationella utvecklingen   
 och det internationella samarbetet på  
 revisionsområdet

Fokus i revisionsverkets internationella 
verksamhet år 2013 låg på finanspolitiken, 
finans- och ekonomikrisen och granskningar 
av dess finansiella arrangemang. Det av fi-
nans- och ekonomikrisen förutsatta samar-
betet med de nationella revisionsverken be-
drev man genom att inom arbetsgruppen IN-
TOSAI Task Force Global Financial Crisis 
fungera som ordförande för en underarbet-

sgrupp. Under arbetsgruppens slutrapport 
blev en del av den övergripande rapporten 
som presenterades på INTOSAI:s kongress i 
Peking i oktober 2013.

Därutöver inriktade revisionsverket år 
2013 sin verksamhet på granskningar av 
miljöfrågor. Revisionsverket är medlem i 
INTOSAI:s och EUROSAI:s miljöarbetsgrup-
per (Working Group on Environmental Audi-
ting). I dessa arbetsgrupper har revisionsver-
ket framhållit vikten av den statsfinansiella 
aspekten vid granskning av miljöteman.

Revisionsverket var medlem i styrgrup-
pen för gruppen INTOSAI WGEA under pe-
rioden 2011–2013. På revisionsverkets ansvar 
var ett forskningsprojekt med anknytning till 
rapportering av den hållbara utvecklingen. 
Projektet publicerades i juni 2013. Enligt 
undersökningen (Sustainability Reporting: 
Concepts, Frameworks and the Role of Sup-
reme Audit Institutions) bör revisionsverken 
följa upp hur rapporteringen av den hållba-
ra utvecklingen utvecklas inom den priva-
ta sektorn och diskutera sin roll om de nya 
integrerade rapporteringskraven sprider sig 
till den offentliga sektorn. I så fall bör man 
även se till att den offentliga sektorns särd-
rag beaktas i tillräcklig omfattning.

Genom en lag som trädde i kraft vid in-
gången av 2013 (869/2012) utfärdades en up-
pgift för revisionsverket som en oavhängig 
övervakare av finanspolitiken (IFI, Indepen-
dent Fiscal Institution). I enlighet med upp-
giften övervakar revisionsverket som en del 
av gransningarna av skötseln av statsfinan-
serna att bestämmelserna i Europeiska unio-
nens stabilitetspakt och direktivet om krav 
på medlemsstaternas budgetramverk iakt-
tas. Under berättelseåret deltog SRV i den 
årliga kongressen för internationella samar-
betsnätverk av oberoende finanspolitiska 
tillsynsorgan (OECD Parliamentary Budget 
Officials and Independent Fiscal Institutions 
och EU:s nätverk av oberoende finanspoli-
tiska institutioner (EUNIFI)). Vid övervak-
ningen av finanspolitiken har revisionsver-
ket ett avsevärt bilateralt informationsbyte 
och samarbete med Europeiska kommissio-
nen. Dessutom deltar revisionsverket inom 
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ramen för denna uppgift i det samarbete för 
sakkunniga som anordnas av Internationella 
valutafonden (IMF).

Revisionsverket är en aktiv medlem både 
i INTOSAI:s arbetsgrupp för nyckelindika-
torer och i en arbetsgrupp som utvecklar 
granskningar av offentlig skuld. Den sist-
nämnda arbetsgruppen fortsätter att omar-
beta de internationella standarderna för 
granskning av den offentliga skuldförvalt-
ningen. Genom tillämpning av internationel-
la standarder för skuldhantering och genom 
externa granskningar som säkerställer dem 
är det möjligt att främja stabiliteten i det in-
ternationalla finanssystemet, vilket i sin tur 
har indirekta ekonomiska effekter även på 
Finlands nationalekonomi.

Dessutom fungerade revisionsverket som 
ordförande för det nätverk inom granskning 
av finanspolitiken som fungerar under den 
kontaktkommitté som bildats av de högsta 
revisionsorganen i Europeiska unionen. Re-
visionsverket har aktivt betonat betydelsen 
av redovisningsskyldighet, transparens och 
en ordnad extern revision även på ett Con-
tact Committee-möte för generaldirektörer-
na för EU-ländernas högsta revisionsmyn-
digheter. I maj 2013 gav mötet ut en resolu-
tion om betydelse av granskningar och redo-
visningsskyldighet och förvaltning och styr-
ning av EMU:s och EU:s ekonomiska politik. 
På mötet i juni 2013 ansåg Europeiska rådet 
att principerna i Contact Committees resolu-
tion är viktiga, och i slutsatserna från mö-
tet lyfte rådet fram en allt starkare demokra-
tisk legitimitet och redovisningsskyldighet i 
ärendet.

Europeiska kommissionen (Eurostat) har 
inlett arbetet för att ta fram gemensamma re-
dovisningsstandarder för den offentliga sek-
torn i EU-länderna. De tilltänkta nya euro-
peiska redovisningsstandarderna (Europe-
an Public Sector Accounting Standards, eller 
EPSAS) ska enligt kommissionen förbättra 
transparensen i den ekonomiska informatio-
nen, harmonisera redovisningsuppgifterna 
från medlemsländerna och förbättra jämför-
barheten mellan länderna. Enligt kommissi-
onens förslag ska utvecklingsarbetet bygga 

på de internationella standarderna för stat-
lig redovisning IPSAS. Statens revisionsverk 
har följt med beredningen av EPSAS och 
medverkat i utvecklingsarbetet tillsammans 
med nationella aktörer. Inom EU har revisi-
onsverket, i olika instanser, genom en ak-
tiv satsning och sakkännedom tillämpat sin 
kompetens och sina kunskaper och färdighe-
ter till EPSAS-arbetet, bl.a. på en konferens 
på hög nivå och i EU:s olika arbetsgrupper. 
Dessutom påverkade SRV genom Europeis-
ka kommissionens offentliga samråd så att 
verket beredde sina synpunkter på lednings-
strukturen och nyckelprinciperna för EPSAS.

Verkställandet av reformen av revisions-
verkens nordiska samarbete fortsatte under 
berättelseåret. I samarbetet framhävs i allt 
större utsträckning dess behovsbaserade in-
riktning, den ömsesidiga inlärningen, för-
medlingen av information och organisatio-
nernas fördelar. De nordiska revisionsver-
ken har mycket att lära sig av varandra bl.a. 
när det gäller att utveckla granskningsmeto-
derna och att tillämpa god praxis. På mötet 
för generaldirektörerna år 2013 diskuterades 
bl.a. riskanalysen av stats- och nationaleko-
nomin, granskningen av datasäkerhetsrisker 
och EPSAS/IPSAS-redovisningsstandarder.

Revisionsverket fortsatte att följa upp hur 
verket hade uppnått de utvecklingsmål som 
hade ställts upp utifrån den utvärdering av 
funktionsdugligheten och standardenlighe-
ten för revisionsverkets kvalitetshanterings-
system som hade gjorts av den internationel-
la gruppen för referensutvärdering tidiga-
re under berättelseåret. Revisionsverket in-
gick dessutom under berättelseåret ett avtal 
om att tillsammans med Europeiska revision-
srätten och revisionsverket i Norge delta i en 
referensutvärdering av revisionsverket i Li-
tauen. På revisionsverkets ansvar är att ut-
värdera effektivitetsrevisionen och redovis-
ningen.

Revisionsverket deltog tillsammans med 
revisionsverket i Storbritannien (Natio-
nal Audit Office) i en referensutvärdering 
av Riksrevisionen i Sverige. Revisionsver-
kets insats i utvärderingen gällde effektivi-
tetsrevisionen. Referensutvärderingen gjor-
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des huvudsakligen år 2013 och slutrapporten 
överlämnades till Riksrevisionen i december 
2013. Genom utvärderingen främjades ut-
vecklingen av den nordiska granskningen 
och samtidigt fick SRV också mer kunskap 
för sin egen granskningsverksamhet.

1.2  Prestationer och   
 kvalitetshantering

1.2.1 Prestationsvolymer och åstadkomna  
 offentliga nyttigheter

År 2013 uppgick antalet finanspolitiska 
granskningsberättelser och berättelser till 
riksdagen till sammanlagt tre. Genom finan-
spolitiska granskningsberättelser betonas 
antalet stabila prestationer i sakkunnigverk-
samheten, som under berättelseåret i stor uts-
träckning fokuserade på riksdagens utskott-
shöranden och beredningen av dem (högs-
ta ledningen 10 stycken och granskningar 
av finanspolitiken 5 stycken) samt sakkunni-
guppgifter inom granskningen av finanspoli-
tiken och ett flertal sakkunniga presentatio-
ner både i det inhemska fältet och inom Eu-
ropeiska unionen. Andelen för granskningen 
av finanspolitiken utgjorde 28,5 procent av 
det externa sakkunnigarbetet. (28,3 % 2012).

I 10 § i lagen om kandidaters valfinansie-
ring (273/2009) har föreskrivits om Statens 
revisionsverks uppgift att utöva tillsyn över 
iakttagandet av skyldigheten att redovisa för 
valfinansieringen och om de berättelser om 
denna uppgift som skilt för varje val ska ges 
till riksdagen.

Statens revisionsverk gav år 2013 en be-
rättelse till riksdagen om tillsynen över val-
finansieringen vid kommunalvalet år 2013 
(18/2012 rd).

Revisionsverket fullgjorde under år 2013 
de uppgifter som föreskrivits det i partila-
gen (10/1969, ändrad 683/2010). Med stöd 
av partilagen erhölls från partierna, parti-
föreningarna och de partinära sammanslut-
ningarna de i partilagen föreskrivna aktuel-

la redovisningarna av bidrag som dessa ta-
git emot. Likaså ser revisionsverket till, att 
de sammanslutningar och stiftelser som det 
övervakar lämnar sina bokslut och revisions-
berättelser till registret för redovisningar. Re-
visionsverket utförde dessutom med stöd av 
partilagen inalles 20 granskningar hos parti-
organisationer och närstående sammanslut-
ningar. Om granskningarna rapporteras till 
riksdagen i den berättelse som avses i 9 e § i 
partilagen på våren 2014.

Redovisningsrevisionen har i enlighet 
med revisionsverkets revisionsplan år 2013 
rapporterat om revisionen av statsbokslu-
tet och statens bokslutsberättelse för år 2012 
samt lämnat 69 revisionsberättelser som be-
handlar bokföringsenheter, statliga fonder 
utanför budgeten eller ämbetsverk vilka re-
sultatstyrs av ett ministerium. Under år 2013 
gavs två laglighetsgranskningsberättelser. 
Dessutom utfördes laglighetsgranskningar i 
anslutning till revisionerna och de rapporte-
rades i revisionsberättelserna. Andelen revi-
sioner utgjorde 17,6 procent av det externa 
sakkunnigarbetet (11,9 % 2012).

År 2013 slutfördes 14 effektivitetsrevi-
sioner. Av dem rapporterades 11 som revi-
sionsberättelse och en som en del av ver-
kets särskilda berättelse. En revision utmyn-
nade i förutredning och sammanslogs till en 
annan revision och en revision utmynnade i 
ett brev och en promemoria. Därutöver fär-
digställdes utredningen ”Tutkimus-, kou-
lutus- ja innovaatiotoiminnan hyödyntämi-
nen kiinteistö- ja rakennusalalla” (”Utnytt-
jande av forsknings-, utbildnings- och inno-
vationsverksamheten inom fastighets- och 
byggklustret”). Utgångspunkten i publika-
tionen är workshopen ”Tutkimus-, kehittä-
mis- ja innovaatiotoiminnan (TKI) ja osaa-
misen hyödyntäminen KIRA -klusterissa” 
(”Utnyttjande av forsknings-, utvecklings- 
och innovationsverksamheten och kompe-
tensen inom fastighets- och byggklustret”) 
som SRV anordnade 11.4.2013. Under berät-
telseåret färdigställdes även INTOSAI:s mil-
joarbetsgrupps slutrapport om projektet för 
rapportering av den hållbara utvecklingen 
”Sustainability reporting: Concepts, Frame-
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works and the Role of Supreme Audit Insti-
tutions”. I revisionsverkets publikationsserie 
utgavs dessutom professor Jyrki Talas utred-
ning ”Lainvalmistelun laatu ja kehittämis-
tarpeet” (”Kvalitet och utvecklingsbehov i 
lagberedningen”), som stöder granskningen 
av lagstiftningens kvalitet vid revisionsver-
ket. Effektivitetsrevisionens andel utgjorde 
53,9 procent av det externa sakkunnigarbe-
tet. (59,8 % 2012).

Under berättelseåret har effektivitetsre-
visionen utarbetat 19 uppföljningsrapporter. 
Det målsatta antalet 13 slutförda revisions-
berättelser och det målsatta antalet 20 slut-
förda uppföljningsrapporter uppnåddes inte 
helt.

Under berättelseåret avgav revisionsver-
ket sammanlagt 22 sakkunnigutlåtanden för 
olika ministeriers projekt för lagberedning 
och andra projekt. Till riksdagen gav revi-
sionsverket sammanlagt 32 utlåtanden som 
främst gällde utskottshöranden.

Berättelseåret var det första året under 
den nya strategiperioden (2013–2020). Un-
der berättelseåret fokuserade utvecklingen 
av granskningsarbetet särskilt på att skär-
pa den statsfinansiella aspekten i gransk-
ningsarbetet och reformera rapporteringen 
om granskningar.

Till revisionsverket lämnades år 2013 nio 
(16 st. 2012, 22 st. 2011) av myndigheter-
na gjorda anmälningar om i deras verksam-
het konstaterade missbruk av statens medel 
eller egendom.

Dessutom anmälde statliga ämbetsverk 
och inrättningar till revisionsverket nio fall 
(7 st. 2012, 13 st. 2011) där det var fråga om 
missbruk som mottagare av statsbidrag mis-
stänktes ha gjort sig skyldiga till. Revisions-
verket har också fått till kännedom anmäl-
ningar som gäller övervakningen av stöd 
från de ämbetsverk som förvaltar EU-stöd.

Revisionsverket emottog under berät-
telseåret 51 av enskilda personer och sam-
manslutningar framställda klagomål an-
gående vad som upplevts som ett missför-
hållande i statsfinanserna (55 st. 2012 och 67 
st. 2011). Under berättelseåret behandlades 
inalles 52 klagomålsärenden (67 st. 2012 och 
58 st. 2011).

1.2.2 Serviceförmågan samt    
 prestationernas och de offentliga   
 nyttigheternas kvalitet

Granskning av finanspolitiken

Under berättelseåret gav revisionsverket 
till riksdagen en rapport i mitten av valpe-
rioden om granskningen av finanspolitiken, 
som skapade förutsättningar för en diskussi-
on om de offentliga finanserna och en utvär-
dering av regeringens ekonomipolitiska bes-
lutsfattande. Revisionsverket konstaterade 
att det krävs strukturella förändringar för att 
fylla hållbarhetsunderskottet och stabilisera 
den offentliga ekonomin. Anpassning av ut-
giftsnivån och omfördelningar förutsätter att 
utgiftsstrukturen och de lagstiftningsmässi-
ga utgiftsgrunderna ska ses över grundligt. 
I praktiken innebär detta att utgifterna ska 
kartläggas noggrant i synnerhet i mitten och 
slutet av en valperiod. Enligt revisionsverket 
behövs det, i fråga om anpassningsåtgärder, 
att utvärdera kommunernas och statens up-
pgifter och att även rikta besparingar till för-
månsbaserade system, statsandelar och -bid-
rag och statsstöd. Den begränsade omfatt-
ningen av ramverket för statsekonomin ut-
gör en utmaning när det gäller att fylla håll-
barhetsunderskottet. Största delen av kost-
naderna för anordnande av offentlig service 
består av kommunernas utgifter. Därför lyf-
te revisionsverket fram behovet av att plane-
ra och följa upp de offentliga finanserna som 
en större helhet. Revisionsverket tog upp 
dessa aspekter på utveckling av de offentli-
ga finanserna även vid beredningen av pla-
nen för de offentliga finanserna. I rapporten i 
mitten av valperioden betonades också bety-
delsen av en sund konkurrens vid strukturel-
la förändringar i ekonomin.

I anslutning till regeringens strukturpoli-
tiska program beslutade man att införa den 
nya styrmodellen i den kommunala ekono-
min. Inom ramen för modellen genomförs fle-
ra av de rekommendationer som Statens re-
visionsverk hade föreslagit för översyn av de 
offentliga finanserna som en helhet, en sam-
fälld översyn av kommunernas finansiering 
och uppgifter och för statens ålägganden till 
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kommunerna om ett kostnadstak för kom-
munerna, dvs. ett ramverk för ålägganden. 
I dessa omfattande frågor har rekommenda-
tionerna från granskningen av finanspoliti-
ken småningom förverkligats i tillfredsstäl-
lande omfattning. Granskningen av finans-
politiken har på så vis intagit sin plats när 
det gäller att säkerställa faktaunderlaget för 
finanspolitiken och främja en hållbar skötsel 
av de offentliga finanserna och en hållbar re-
form av den offentliga ekonomin.

Under berättelseåret tillgodosåg gransk-
ningen av finanspolitiken önskemålet i fi-
nansutskottets betänkande (FiUB 38/2012 
rd) genom att granska beräkningen av det 
strukturella, eller konjunkturrensade, un-
derskottet. SRV säkerställde innehållet i be-
räkningen och klargjorde transparensen i 
kalkylerna. Revisionsverket behövde göra 
en egen beräkning av Finlands strukturella 
återstod och på så sätt säkerställa kvaliteten 
och tillförlitligheten för kommissionens be-
räkningar.

Effektivitetsrevision

Kvalitetsmålsättningen var, att alla effektivi-
tetsrevisioner utförs i enlighet med instruk-
tionen om effektivitetsrevision eller en pre-
ciserande instruktion på lägre nivå, och att 
verksamhetsenheten för effektivitetsrevision 
utvärderar kvaliteten för alla slutförda revi-
sioner så, att en chef som inte har medver-
kat i revisionsprocessen i huvudsak ansvarar 
för utvärderingen av den slutförda berättel-
sen. Dessa målsättningar förverkligades. På 
basis av den uppföljning som görs vid hand-
ledningen under revisionens gång och den 
i efterhand gjorda kvalitetsutvärderingen 
kan anses, att kvalitetsnivån som helhet har 
uppfyllt de krav som ställs i instruktionen. 
Utifrån utvärderingen steg granskningarnas 
kvalitet jämfört med året innan och låg i snitt 
på en relativt god nivå. Mest rum för utveck-
ling fanns alltjämt i att presentera observa-
tionerna vid revisionerna klart och på rätt 
sätt betona väsentliga omständigheter.

En kvalitetsmålsättning var också, att alla 
revisioner som är större än 180 dagsverken 

alltid bereds som grupparbete. Målsättnin-
gen förverkligades i fråga om de revisioner 
som slutfördes under berättelseåret, förutom 
en revision.

Målsättningen för effektivitetsrevisionens 
tidtabell var att en påbörjad revisionsberät-
telse ska vara klar inom 18 månader. Avsik-
ten med det är att säkerställa att revisions-
resultaten är aktuella och därigenom också 
verkningsfulla. År 2013 slutfördes fem revi-
sionsberättelser i enlighet med målsättnin-
gen inom 18 månader. Fyra revisioner förse-
nades från målsättningen endast litet, två re-
visioner flera månader. Dessutom utmynna-
de en revision i ett brev. Allt som allt hölls 
revisionsprojekten bättre än under tidiga-
re år inom de planerade tidtabellerna. Även 
om tidtabellsmålet för slutförda revisionsbe-
rättelser inte klarades i sig, uppnåddes att 
de viktigaste revisionsresultaten var aktuella 
och verkningsfulla.

Målsättningen för serviceförmågan var, 
att varje gång riksdagsutskotten framställer 
en begäran om hörande i anknytning till re-
visionerna, sänder man en sakkunnig. Ock-
så av förvaltningen ställda motsvarande be-
gäranden och förfrågningar om utlåtanden 
med anknytning till revisionerna ska besva-
ras. Dessa målsättningar förverkligades.

Redovisningsrevision och laglighetsgranskning

Målsättningen för kvalitetshanteringen 
av redovisningsrevisionen och laglighets-
granskningen är att alla revisioner utförs i 
enlighet med kraven i revisionsverkets redo-
visningsrevisionsinstruktion. Redovisnings-
revisionschefen övervakar som en del av 
sitt styrningsuppdrag att revisionerna iakt-
tar revisionsinstruktionen. Förutom övervak-
ningen under revisionens gång utfördes vid 
verksamhetsenheten intern kvalitetskont-
roll, där revisionsgruppernas förmän fick 
som uppgift att kvalitetskontrollera revision 
som utförts av en annan revisionsgrupp.

Målsättningen för redovisningsrevisio-
nernas tidtabell var, att revisionerna av mi-
nisterierna för år 2012 ska vara klara senast 
17.5.2013, revisionerna av övriga bokföring-
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senheter och ämbetsverk och inrättningar 
senast 11.5.2013 samt revisionen av stats-
bokslutet senast 20.5.2013.

Redovisningsrevisionsberättelserna blev 
klara enligt målsättningen. Nivån för hur 
den målsatta tidtabellen uppnåddes kan bet-
raktas som synnerligen god.

Revisionsberättelserna publicerades på 
revisionsverkets hemsidor och en tryckt sam-
lingspublikation distribuerades till de vikti-
gaste intressegrupperna.

Antalet laglighetsgranskningsberättelser 
som gavs var två och i kvalitetshanteringen 
av dem följs huvudsakligen samma principer 
som i kvalitetshanteringen av redovisnings-
revisionsberättelserna.

1.2.3 Kvalitetssystemets verkställande vid  
 revisionsverket

Kvalitetssäkring

Utgångspunkten för kvalitetssäkringen vid 
revisionsverket är, att verksamhetsenheter-
na för revision sörjer för att revisionsinstruk-
tionerna är a jour samt för att instruktioner-
na och förfarandena kontinuerligt utveck-
las. Grundvalen för revisionsinstruktionerna 
är de av INTOSAI fastställda internationel-
la ISSAI-revisionsstandarderna, de av revi-
sionsverket tillämpade på ISSAI-standarder-
na baserade etiska principerna för extern re-
vision och principerna för en god finländsk 
förvaltning. Kvalitetssäkringen vid verksam-
hetsenheterna för revision har byggts in i de-
ras revisionsprocesser.

Kvalitetsgruppens uppgifter och rapportering

Vid revisionsverket finns för den kontinuer-
liga utvärderingen och utvecklandet av kva-
litetshanteringssystemet samt för uppfölj-
ningen av kvaliteten en kvalitetsgrupp, som 
rapporterar till generaldirektören samt till 
cheferna för verksamhetsenheterna för revi-
sion vilka ansvarar för att kvalitetssäkringen 
av revisionen ordnas. Den av revisionsver-
ket tillsatta kvalitetsgruppen har sammans-
tällt och lämnat en kvalitetsrapport över be-
rättelseåret till verkets ledning. Kvalitetsrap-

porteringen gäller samtliga ansvarsområden 
inom verket. Kvalitetsgruppen har dessutom 
till uppgift att främja god kvalitetspraxis vid 
revisionsverket, vilket särskilt förverkligades 
år 2013. Detta påvisades i en utvärdering av 
i vilken utsträckning de utvecklingsmål som 
hade framkommit vid en tidigare gjord inter-
nationell referensutvärdering har förverkli-
gats. Ovan nämnda kvalitetsrapport har ock-
så publicerats på revisionsverkets webbsidor 
bland dokumenten om planering och uppföl-
jning.

Kvalitetssystemets funktion

Revisionsverkets verksamhetsenheter ans-
varar för deras verksamhets kvalitet och up-
prätthåller ett sådant kvalitetssystem som 
verksamheten förutsätter. Kvalitetssyste-
men vid verksamhetsenheterna för revision 
bygger på aktuella revisions- och verksam-
hetsinstruktioner, en standardiserad revisi-
onsprocess, aktuell handledning och över-
vakning som säkrar dess kvalitet samt kva-
litetskontroll i efterhand. Med hjälp av kva-
litetssystemen försäkrar sig verksamhetsen-
heterna om en jämn och god kvalitet i deras 
verksamhet, förebygger och avgränsar verk-
ningar av eventuella avvikelser i kvaliteten 
samt alstrar basfakta för vidare utvecklande 
av kvaliteten för enhetens verksamhet.

Revisionsverket stöder och samordnar 
verksamhetsenheternas kvalitetsarbete med 
hjälp av verkets gemensamma kvalitets- och 
verksamhetsinstruktioner och genom att föl-
ja med de internationella standarderna på 
revisionsområdet och ge stöd vid verkstäl-
landet.

I det strategiarbete som under verksam-
hetsåret utfördes för att utveckla kvaliteten 
var en särskild målsättning för rapporterin-
gen av revisioner att tillgången till rappor-
ter ska bli bättre för de instanser som drar 
den största nyttan av revisionsresultaten. En 
kvalitetsmålsättning var också en bättre vä-
xelverkan mellan tillsynsobjekt och revisi-
onsverket under revisionsprocessen. Den-
na aspekt har beaktats vid granskningen av 
revisionsinstruktionerna i fråga om behand-
lingen av erhållen respons. Inom ämbetsver-
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ket och på de olika verksamhetsenheterna 
har uppmärksamhet också i allmänhet fästs 
på förbättring av personalens interaktiva fär-
digheter, både genom det utförda arbetet för 
utveckling av revisionerna och genom revi-
sionsinstruktioner och revisionsutbildning. 
Rutinerna inom den interna kvalitetsöver-
vakningen har förbättrats så att de som ut-
för revisioner deltar i kvalitetsutvärderingen, 
och på så sätt får de direkt respons på sitt 
arbete. Läsbarheten för revisionsberättelser-
na har förbättrats genom att omarbeta be-
rättelsernas disposition eftersom läsbarhe-
ten är viktig med tanke på revisionsresulta-
tens användbarhet. Arbetet med att utveckla 
riskanalysen av stats- och nationalekonomin 
har inletts och syftet är en så bra användbar-
het som möjligt för analysen även vid plane-
ring och riktande av andra granskningar än 
granskningar av finanspolitiken.

Under verksamhetsåret tillsattes inte den 
tilltänkta kvalitetsnämnden och uppgiften 
sköts upp till år 2014.

På basis av kvalitetsgruppens rapport kan 
sammanfattningsvis göras bedömningen, att 
revisionsverket har som helhet tillräckliga 
verktyg för att hantera kvalitetsriskerna. I 
revisionsverkets sammantagna verksamhet 
utgör personrisken emellertid indirekt ock-
så en kvalitetsrisk. I hanteringen av kvalitet-
srisken är det från denna synpunkt fråga om 
den erforderliga kompetensen, motivatio-
nen, projekthanteringen och en balanserad 
användning av resurserna. Verksamhetsen-
heterna för revision har med aktiva åtgärder, 
bl.a. verktyg för projekthantering, främjande 
av grupparbete och förbättrade dokumente-
ringsförfaranden gått in för att förebygga och 
begränsa personriskernas inverkningar på 
revisionsarbetets kvalitet. Fortsatt uppmärk-
samhet bör emellertid ägnas åt hanteringen 
av personrisken.

1.3 Funktionell effektivitet

Vid revisionsverket fortsatte ett år 2010 inlett 
stabilitets- och effektivitetsprogram, som syf-

tar till att vid revisionsverket förverkliga de 
inbesparingsåtgärder som förutsätts av det 
allmänna läget i statsekonomin och därigen-
om på ett så hållbart sätt som möjligt minska 
på antalet årsverken och ändra tjänstestruk-
turen vid revisionsverket när uppgifterna 
utökas. Personalnedskärningarna kan för-
höja den revisionsrisk som avses i de inter-
nationella standarderna för extern revision. 
Antalet dagsverken som under berättelseå-
ret användes för externa prestationer ökade 
emellertid med 2,8 procent från år 2012. Hur 
dagsverkena fördelar sig på olika typer av 
prestationer behandlas i tabell 1.

Lönsamhets- och produktivitetsmålsätt-
ningen vid revisionsverket är, att utveck-
lingen av verkets utgifter enligt bokslutet 
och de med priset på en presterad dag mät-
ta kostnaderna inte under den fyra år långa 
planeringsperioden sammantaget översti-
ger stegringen av kostnadsnivån enligt kon-
sumentprisindex. Revisionsverkets utveck-
lingsåtgärder och informationssystempro-
jekt är av karaktären investeringar, dvs. de 
betalar tillbaka sig som förbättrad lönsam-
het eller verkningsfullhet inom ramen för en 
öppet redovisad återbetalnings/verknings-
tid. Att uppnå dessa målsättningar förutsät-
ter i praktiken att personalstrukturen lång-
siktigt utvecklas så att den blir kostnad-
seffektivare samt att utvecklingsåtgärder-
na och informationssystemprojekten lyckas. 
Samtidigt är målsättningen att trygga perso-
nalens välmående och orkande i arbetet och 
att förbättra förutsättningarna för dessa.

1.3.1 Verksamhetens produktivitet

Genom en mer noggrann planering av per-
sonalresurserna har volymen för den arbets-
tid som använts för externa prestationer ökat 
med 2,8 procent från föregående års 20 056 
dagsverken till 20 623 dagsverken under 
berättelseåret. Andelen externa prestatio-
ner av verkets årsverken minskade från 58,7 
procent år 2012 till 58,5 procent under be-
rättelseåret.
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1.3.2 Verksamhetens lönsamhet

Priset på revisionsverkets externa prestatio-
ner relaterat till ett dagsverke steg från 725 
euro år 2012 till 743 euro under berättelseå-
ret (691 € 2010). Priset på en extern preste-
rad dag ökade således med 2,3 procent (4,9 
% 2012). Kostnaderna för verkets verksam-
het ökade med 5,4 procent jämfört med året 
innan.

1.4 Hantering och              
 utvecklande av de   
 andliga resurserna

Under berättelseåret bereddes revisionsver-
kets personalpolitik tillsammans med per-
sonalen i anslutning till strategin SRV2020. 
Personalpolicyn fastställdes för åren 2013–
2020 och den skapar förutsättningar för en 
framgångsrik verksamhet och en gynnsam 
arbetsmiljö. Personalpolicyn bygger på revi-
sionsverkets vision och värden. Huvudmål-
sättningen är att
revisionsverket ska vara en god, engageran-
de och konkurrenskraftig arbetsgivare
• revisionsverket ska vara en god, enga-

gerande och konkurrenskraftig arbets-
givare

• verksamheten ska vara tillförlitlig, pro-
fessionell och öppen

• ledarskapet och dess förutsättningar ska 
stödas på alla nivåer

• utvecklandet av kompetensen ska sä-
kerställas

• ett arbetsliv som upplevs som bra och 
rättvist ska säkerställas för medarbetar-
na.

I anslutning till beredningen av SRV2020 
bereddes verkets kompetenspolicy för åren 
2013–2020. År 2013 fastställdes gemensam-
ma kompetensområden för revisionsver-
ket. Till de huvudsakliga kompetensområ-
dena hör granskningsexpertis, kompetens 
om revisionsobjekt och omvärldskompe-
tens, metodkompetens, vetenskaplig kom-

petens, funktionell kompetens och organisa-
tionskompetens. Under berättelseåret sam-
manställdes verkets interna utbildning som 
helhet i en gemensam utbildningskalender, 
och utvecklandet av kompetensen har ut-
vidgats vid verket genom ett större utbud av 
interna kurser. Utvecklandet av kompeten-
sen hos revisionsverkets personal fokuserar 
på verkets gemensamma kompetensområ-
den. Särskilt under 2013 fokuserade den 
på att öka kompetensen om revisionsobjekt 
och omvärldskompetensen och fördjupa den 
funktionella kompetensen. Till revisionsver-
kets kompetenspolicy hör också överföring, 
upprätthållande och anskaffning av kompe-
tens.

Verksamhetsplanen för företagshälsovår-
den har uppdaterats och behandlats tillsam-
mans med företagshälsovården och arbe-
tarskyddsfullmäktige. Samarbetet med före-
tagshälsovården pågår intensivt. Under be-
rättelseåret inleddes arbetsgemenskapsba-
serade hälsokontroller. I anslutning till det-
ta inleddes arbetsplatsutredningar och per-
sonalen fick möjlighet till individuell hälso-
kontroll och UKK-gångtest. Hälsokontroller-
na som utgår från en specifik arbetsgemens-
kap har gjorts per grupp. Målet har varit att 
kartlägga medarbetarnas arbetsförmåga och 
orkande samt hur väl arbetsgemenskapen 
och arbetsmiljön fungerar. Den respons och 
utvecklingsförslag som har samlats in i häl-
sokontrollerna ska utnyttjas vid planeringen 
av eventuella fortsatta åtgärder för att främ-
ja samarbetskultur, positivt arbetsklimat och 
växelverkan i arbetsgemenskapen.

Personalens arbetsergonomi har förbät-
trats med beaktande av var och ens person-
liga och hälsomässiga behov. Under berät-
telseåret kontrollerade arbetsfysioterapeu-
ten ergonomin på 31 arbetsställen och gav 
personalen instruktioner för hantering av er-
gonomin på det egna arbetsstället. Utifrån 
besöken har arbetsfysioterapeuten vid be-
hov gett rekommendationer för upphand-
ling av möbler som stöder ergonomin, t.ex. 
arbetsbord och arbetsredskap som kan reg-
leras elektriskt.

Personalen stöds i att upprätthålla sin fy-
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siska kondition på egen hand, genom att er-
bjuda möjlighet att använda gymmet och 
pröva olika motionsformer i samband med 
personalens rekreations- och utbildningsda-
gar. För personalen arrangerades en intro-
duktion om användning av kettlebell och, 
eftersom det väckte stort intresse, fortsätter 
träningen med kettlebell också år 2014.

Under berättelseåret genomfördes de sis-
ta Aslak-rehabiliteringskurserna i grupp, 
som hade inletts året innan.

Ett gott behärskande av arbetet eftersträ-
vas genom resursplanering. Med föregripan-
de och fördelning av arbetsuppgifterna samt 
med nya arbetsredskap har man gett stöd för 
en resultatrik verksamhet och orkande i ar-
betet.

Gemenskapen i arbetet vid verket efters-
trävas med att en öppen och tydlig informati-
on ges åt hela personalen och gemensamma 
tillställningar och andra gemensamma akti-
viteter ordnas för den.

Vid effektivitetsrevisionen utarbetades 
en kompetenskarta som preciserar verkets 
kompetenskrav, med vars hjälp utbildnings-
behoven har klarlagts under utvecklings-
samtalen. Effektivitetsrevisionens egen ut-
bildningsverksamhet har planerats och gen-
omförts på denna grund. Utbildningen som 
helhet är omfattande och dess genomföran-
de fördelar sig på flera år. Under berättel-
seåret var tyngdpunkten i utbildningen sta-
tens förvaltningssystem och dess utveckling 
samt statens ekonomiförvaltning, varvid ut-
bildning ordnades bl.a. om lagstiftningen om 
skötsel av statsfinanser och redovisningen.

Nyckeltal som beskriver verksamhetens produktivitet

Tabell 1 Den effektiva arbetstidens fördelning på olika typer av prestationer (dagsverken)

20112 2012¹ 2013

Redovisningsrevision 8 451 7 566 6 823
Laglighetsgranskning 511 963 662
Effektivitetsrevision 6 802 5 140 5 018
Granskning av finanspolitiken 501 377 326
Övriga granskningar 82 0 0
Riksdagsrapportering 263 312 327
Tillsyn över parti- och valfinansieringen 554 647 424
Extern sakkunnigverksamhet 1 667 2 911 3 406
Externa prestationer totalt 18 829 21 684 20 623

Indirekt arbetstid, semestrar och annan frånvaro totalt 18 527 7 641 7 495

Total arbetstid sammantaget 37 357 36 640 35 260

1 Arbetstidsanvändningen enligt verksamhetsenhet, revisionsslag och verksamhetsslag har beskrivits närmare i 
bilaga 1.
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Nyckeltal som beskriver verksamhetens lönsamhet

Figur 4  Kostnaden för SRV:s prestationsdag

Figur 5 Utvecklingen av de totala utgifterna

Figur 6 De totala kostnadernas fördelning på olika prestationstyper
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Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklandet av de andliga resurserna

Personalstyrka, personalstruktur och personalkostnader

I slutet av år 2013 var personalstyrkan vid revisionsverket 5,7 procent större än ett år tidigare. I 
slutet av året upphörde tre anställningar. Antalet årsverken ökade med 2,9 procent från år 2012. 
Fram till slutet av året hade kvinnornas andel ökat från 42,1 procent till 48,7 procent av hela per-
sonalen.

Personalens genomsnittliga ålder sjönk från föregående år med 2,8 procent. Detta berodde på 
att fem personer gick i pension och på nya anställningar, främst på viss tid, under berättelseåret. 
Vid årets slut utgjorde andelen för dem som fyllt 45 år 58,1 procent av hela personalen, vilket är 
5,5 procentenheter mindre än året innan. Revisionsverkets största åldersgrupp är 35–44-åringar-
na, som utgör 33,1 procent av hela personalen. År 2012 utgjorde 55–64-åringarna den största ål-
dergruppen.
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åldersklass

Män 2013 Kvinnor 2013 Män 2012 Kvinnor 2012

Figur 7 Personalens åldersstruktur 31.12.

2011 2012 2013 Årlig förändring %
Personalstyrka 31.12. 144 140 148 5,7
Kvinnor 61 59 72 22
Män 83 81 76 -6,2
Årsverken 144 137 141 2,9

Tabell 2 Personalstyrka och årsverken

2011 2012 2013
Årlig förändring 

%

Hela personalen 49,1 49,7 48,3 -2,8
Kvinnor 46,6 47,6 45,5 -4,4
Män 50,9 51,2 50,9 -0,6

Tabell 3 Kvinnornas och männens genomsnittsålder, figur personalens åldersstruktur 31.12.
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Personalens utbildningsnivåindex är 6,6. I slutet av året utgjorde andelen för dem som av-
lagt högre högskole- och universitetsexamen 76,4 procent av hela personalen, vilket är 3,5 pro-
centenheter mindre än året innan. Andelen för dem som genomgått forskarutbildning (avlagt li-
centiat- eller doktorsexamen) var 12,8 procent, vilket är 1,7 procentenheter mer än vid slutet av 
år 2012.

Personalen är huvudsakligen fast anställd. Andelen visstidsanställda utgjorde 8,8 procent av 
hela personalen.

Antalet deltidsanställda personer är litet, 4,1 procent av hela personalen

Figur 8 Den som regelmässig arbetstid utförda arbetstidens andel av den regelmässiga årsarbetstiden (%)

2011 2012 2013 Årlig förändring %
Hela personalen 6,7 6,7 6,6 -1,5
Kvinnor 6,5 6,5 6,4 -1,5
Män 6,9 6,9 6,8 -1,4

Tabell 4 Utbildningsnivåindex 31.12.

2011 2012 2013 Årlig förändring %
Fast anställda 137 135 134 -0,7
Kvinnor 56 56 62 10,7
Män 81 79 72 -8,9

Visstidsanställda 7 5 14 180
Kvinnor 5 3 10 233,3
Män 2 2 4 100

Tabell 5 Fast och visstidsanställd personal 31.12.

2011 2012 2013 Årlig förändring %
Heltidsanställda 137 136 142 4,4
Deltidsanställda 7 4 6 50

Tabell 6 Heltids- och deltidsanställd personal 31.12.
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 Källa: Tahti-systemet.

Välmående i arbetet

Personalomsättningen ökade från föregående år som väntat. I annan arbetsgivares tjänst över-
gick 2,1 procent av den personal som var anställd i slutet av år 2012. Detta var 1,4 procenten-
heter mindre än år 2012. Med pension avgick dessutom 3,5 procent, vilket är 2,1 procentenhe-
ter mer än året innan. Sjukfrånvarons volym sjönk med 26,3 procent från år 2012. Företagshäl-
sovårdens tjänster utnyttjades 671 gånger, vilket är 4,8 gånger per årsverke. Antalet besök hos 
företagshälsovården ökade från föregående år med 4,3 procent per årsverke. Företagshälso-
vårdstjänsternas nettokostnader ökade med 26,0 procent. Ökningen berodde i betydande grad 
på de arbetsgemenskapsbaserade hälsokontrollerna som utfördes under berättelseåret.

Utvecklande av kompetensen

Deltagandet i utbildning ökade även år 2013, med 13,3 procent per årsverke. Utbildningskos-
tnaderna exklusive lönekostnader och utvecklande av yrkeskunskapen på egen hand ökade i 
motsvarande grad med 10,4 procent per årsverke.

2011 2012 2013 Årlig förändring %
Arbetskraftskostnader totalt €/år 12 224 634 11 888 083 12 304 611 3,50 %
Löner för utförd arbetstid, %-andel av 
lönesumman 

75,70 % 73,30 % 74,20 % 1,20 %

Indirekta arbetskraftskostnader 4 738 818 4 722 589 4 874 712 3,20 %
De indirekta arbetskraftskostnadernas 
andel av lönerna för utförd arbetstid

63,30 % 65,90 % 65,60 % -0,50 %

Tabell 7 Arbetskraftskostnader

Källa: Tahti-systemet.

2011 2012 2013 Årlig förändring %

Avgångsomsättning (%-andel av personalen)1 2,00 % 3,50 % 7,60 % 117,10 %

Tillträdesomsättning (%-andel av personalen)2 0,70 % 3,50 % 15,30 % 337,10 %

Sjukfrånvaro (dv/åv) 6,1 9,5 7 -26,30 %
Företagshälsovårdstjänsternas kostnader netto (€/åv) 592 € 620 € 781 € 26,00 %

Tabell 8 Omsättning och annat välmående i arbetet

1 Personer som övergick i annan arbetsgivares tjänst.
2 Personer som kom från annan arbetsgivare.

2011 2012 2013 Årlig förändring %

Avgångsomsättning (%-andel av personalen)1 2,00 % 3,50 % 7,60 % 117,10 %

Tillträdesomsättning (%-andel av personalen)2 0,70 % 3,50 % 15,30 % 337,10 %

Sjukfrånvaro (dv/åv) 6,1 9,5 7 -26,30 %
Företagshälsovårdstjänsternas kostnader netto (€/åv) 592 € 620 € 781 € 26,00 %

Tabell 8 Omsättning och annat välmående i arbetet

1 Personer som övergick i annan arbetsgivares tjänst.
2 Personer som kom från annan arbetsgivare.
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1.5 Bokslutsanalys

1.5.1 Finansieringsstruktur

Jämfört med bokslutet för år 2012 inträffa-
de inte förändringar i finansieringen. Revi-
sionsverkets utgifter bestreds från moment 
21.40.01 Omkostnader för statens revisions-
verk och mervärdesskatteutgifterna från mo-
ment 21.40.29.

1.5.2 Budgetutfall

Revisionsverket beviljades för år 2013 för 
omkostnader 15 307 000 euro (15 379 000 
€ 2012). För omkostnader användes 12 945 
000 euro (13 042 000 € 2012). Från omkos-
tnadsmomentet överfördes till följande år 2 
362 000 euro, vilket är 25 000 euro mera än 
den post som överfördes föregående år. Re-
visionsverket beviljades för år 2013 för mer-
värdesskatteutgifter 582 000 euro, vilket 
överskrids med 6 829,37 euro.

1.5.3 Intäkts- och utgiftskalkyl

UUtgifterna för revisionsverkets verksamhet 
ökade jämfört med år 2012 med 5,8 procent. 
Av revisionsverkets utgifter år 2013 utgjor-
de personalkostnaderna 77,7 procent (79,2 
% 2012). Löner och arvoden ökade med 2,9 
procent. Efter personalkostnaderna var de 
därnäst största utgiftsposterna köp av tjäns-
ter 6,6 procent och hyror 8,1 procent. Köp av 
tjänster ökade med 21,1 procent och i hyror-
na inträffade en liten minskning.

1.5.4 Balansräkning

Värdet av revisionsverkets anläggningstill-
gångar och övriga långfristiga placeringar 
minskade under berättelseåret till 59 455,03 
euro från föregående års 122 788,82 euro.
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1.6 Utlåtande om utvärdering och bekräftelse gällande den  
 interna kontrollen

Statens revisionsverks ledning sörjer för att vid verket tillämpas med hänsyn till omfattningen 
av dess ekonomi och verksamhet samt till dem anknutna risker adekvata förfaranden (intern 
kontroll) vilka säkerställer lagenlighet och resultat i verkets ekonomi och verksamhet, tryggan-
det av medel och egendom som är i verkets besittning, samt sådana riktiga och tillräckliga up-
pgifter om verkets ekonomi och verksamhet som förutsätts för ledandet av verket och av redo-
visningsskyldigheten.
Tillståndet för revisionsverkets interna kontroll och den därmed förenade riskhanteringen har 
utvärderats genom att jämföra dem med controllerns vid statsrådet rekommendation angående 
goda förfaranden i och utvärdering av riskhanteringen vid statens ämbetsverk och inrättningar 
och utnyttja den utvärderingsram som ingår i rekommendationen. Till stöd för den av verkets 
ledning gjorda utvärderingen har använts av verksamhetsenheterna och enheterna gjorda själ-
vutvärderingar och en sammanfattande analys som gjorts utifrån självutvärderingarna, en kvali-
tetsrapport som verkets kvalitetsgrupp sammanställt om verkets revisions- och tillsynsverksam-
het, den för ledningen utarbetade dataskyddsrapporten samt observationerna vid den interna 
revisionen. På basis av utvärderingen uppfyller den interna kontrollen och riskhanteringen vid 
Statens revisionsverk de krav som har föreskrivits för dem, och den interna kontrollen av de öv-
riga resursprocesserna är tillräcklig.
Under år 2013 utvecklades revisionsinstruktionerna, kvalitetsverksamheten och åtgärderna till 
stöd för välmåendet i arbetet. Revisionsverket har beslutat att genomföra en enkät om välmåen-
det i arbetet i början av år 2014. Revisionsverket vidareutvecklade det elektroniska paketet för 
självstudier inom dataskyddsutbildningen för personalen och innehållet i det tillhörande datas-
kyddsprovet. Utbildningen ingår i modellen för hantering av datasäkerheten. Ursprungligen var 
syftet att genomföra dessa under år 2013. I en tidigare besiktning konstaterades dataskyddsni-
vån vid verket vara tillräckligt hög för att man tryggt kan behandla revisionsmaterialen. Kvali-
tetsgruppen har fortsatt att följa upp och rapportera i vilken utsträckning de utvecklingsmål som 
hade framkommit vid en tidigare gjord internationell referensutvärdering har förverkligats. Åt-
gärderna för hantering av kvaliteten och kvalitetsrisken vid verket har behandlats i verksam-
hetsberättelsens kapitel 1.2.3.
Revisionsverket har fortsatt att genomföra stabilitets- och effektivitetsprogrammet som verket 
har fastställt. I enlighet med programmet har man i planeringen av revisionsverkets verksam-
het fortsatt med en föregripande strategisk resursplanering som utgår från en minskande perso-
nalstyrka. De verkningar som en minskande personalstyrka medför ses också vid revisionsver-
ket som den största risken, på vilken man bereder sig genom att allt noggrannare bedöma upp-
gifternas viktighet och anpassa målsättningarna till resurserna.
År 2014 bör vid revisionsverket ägnas särskild uppmärksamhet åt att främja och utveckla pro-
cesser och förfaranden vilka överskrider enhetsgränserna samt i synnerhet åt att främja ömsesi-
dig växelverkan. Dessutom ska hänsyn tas till att utveckla växelverkan mellan revisionsverket 
och revisionsobjekten. Andra centrala utvecklingsåtgärder år 2014 är att utnyttja de resultat av 
den externa utvärderingen av verksamheten som inverkar på strategin och den praktiska verk-
samheten, att vidareutveckla riskanalysen av stats- och nationalekonomin så att den bättre styr 
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riktandet av revisionsverksamheten, att utveckla revisionsinstruktionerna, att utvärdera i vil-
ken utsträckning de strategiska målsättningarna för revisionsverksamheten har förverkligats, att 
fortsätta med åtgärderna till stöd för välmåendet i arbetet, att fortsätta med dataskyddsutbildnin-
gen och att genomföra det tillhörande dataskyddsprovet för personalen.

Helsingfors den 14 mars 2014

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Överdirektör Esa Tammelin

1.7 Sammanfattning av observerade missbruk

Från berättelseåret finns inget att rapportera.



30

S
T

A
T

E
N

S
 

R
E

V
I

S
I

O
N

S
V

E
R

K

 B
ud

ge
te

ns
 u

tf
al

ls
ka

lk
yl

2

Se / skriv ut Budgetens utfallskalkyl större

Användare av iPad rekommenderas att låsa skärmens 
omvändning (= vertikalläge) - tabellen är upplagd i 
horisontalläge.

H
uv

ud
ti

te
ln

s,
 m

om
en

te
ts

 o
ch

 k
on

to
in

de
ln

in
ge

ns
 

nu
m

m
er

, n
am

n 
oc

h 
an

sl
ag

st
yp

B
ok

sl
ut

 
20

12
B

ud
ge

t 
20

13
 

(B
 +

 T
B

)

A
ns

la
g 

i b
ud

ge
te

n 
fö

r 
år

 2
01

3
B

ok
sl

ut
 

20
13

Jä
m

fö
re

ls
e

B
ud

ge
t-

B
ok

sl
ut

K
om

pl
et

te
ra

nd
e 

up
pg

if
te

r 
gä

lla
nd

e 
re

se
rv

at
io

ns
an

sl
ag

an
vä

nt
 

år
 2

01
3

öv
er

fö
rt

 t
ill

 
fö

lja
nd

e 
år

Ö
ve

rf
ör

da
 f

rå
n 

ti
di

ga
re

 å
r

K
an

 a
nv

än
da

s 
år

 2
01

3
A

nv
än

dn
in

g 
år

 2
01

3
(e

xk
l. 

an
nu

lle
ri

ng
ar

)
Ö

ve
rf

ör
t 

ti
ll 

fö
lja

nd
e 

år

21
. R

ik
sd

ag
en

 
 

 
 

 
 

 
 

21
.4

0.
 S

ta
te

ns
 r

ev
is

io
ns

ve
rk

15
 9

06
 0

49
,5

3
15

 8
89

 0
00

,0
0

13
 5

34
 0

83
,7

0
2 

36
1 

74
5,

67
15

 8
95

 8
29

,3
7

2 
33

6 
92

5,
34

17
 6

43
 9

25
,3

4
15

 2
82

 1
79

,6
7

2 
36

1 
74

5,
67

21
.4

0.
01

 O
m

ko
st

na
de

r 
fö

r 
st

at
en

s
re

vi
si

on
sv

er
k 

(r
es

er
va

ti
on

sa
ns

la
g 

2 
år

)

15
 3

79
 0

00
,0

0
15

 3
07

 0
00

,0
0

12
 9

45
 2

54
,3

3
2 

36
1 

74
5,

67
15

 3
07

 0
00

,0
00

0,
00

2 
33

6 
92

5,
34

17
 6

43
 9

25
,3

4
15

 2
82

 1
79

,6
7

2 
36

1 
74

5,
67

21
.4

0.
29

 M
er

vä
rd

es
sk

at
te

ut
gi

ft
er

 f
ör

st
at

en
s 

re
vi

si
on

sv
er

k 
(r

es
er

va
ti

on
sa

ns
la

g)

52
7 

04
9,

53
58

2 
00

0,
00

58
8 

82
9,

37
0,

00
58

8 
82

9,
37

-6
 8

29
,3

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
A

ns
la

gs
ko

nt
on

 to
ta

lt
15

 9
06

 0
49

,5
3

15
 8

89
 0

00
,0

0
13

 5
34

 0
83

,7
0

2 
36

1 
74

5,
67

15
 8

95
 8

29
,3

7
 

2 
33

6 
92

5,
34

17
 6

43
 9

25
,3

4
15

 2
82

 1
79

,6
7

2 
36

1 
74

5,
67



31

B
O

K
S

L
U

T
 

 
2

0
1

3

Se / skriv ut Budgetens utfallskalkyl större

 Intäkts- och utgiftskalkyl3

1.1.2013–31.12.2013 1.11.1.2012–31.12.2012
Intäkter av verksamhet

Övriga intäkter av verksamhet 20,00 20,00 3 292,00  3 292,00

Kostnader av verksamhet

Material, tillbehör och varor:

Inköp under räkenskapsperioden 373 325,53 192 735,56

Personalkostnader 12 105 164,79 11 666 162,04

Hyror 1 241 738,14 1 243 963,41

Köp av tjänster 1 527 527,08 1 254 648,964

Övriga kostnader 275 714,03 281 195,71

Avskrivningar 63 323,79 15 586 793,36 91 257,73 14 729 963,41

Återstod III -15 586 773,36 -14 726 671,41

Intäkter av skatter och obligatoriska avgifter
Erlagda mervärdesskatter -588 529,37 -588 529,37 -527 049,53 -527 049,53

Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -16 175 602,73 -15 253 720,94
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 Balansräkning4

31.12.2013 31.12.2012
Aktiva

Anläggningstillgångar och övriga 
långfristiga placeringar

Immateriella tillgångar
Immateriella rättigheter 0,00 213,65
Övriga utgifter med lång verkningstid 30 457,18 30 457,18 63 683,23 63 896,88

Materiella tillgångar
Maskiner och utrustningar 28 997,85 58 034,59
Inventarier 0,00 28 997,85 847,35 58 881,94

Anläggningstillgångar och övriga 
långfristiga placeringar totalt

59 455,03 122 778,82

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Övriga kortfristiga fordringar 0,00 0,00 7 509,73 7 509,73

Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä 0,00 7 509,73

Vastaavaa yhteensä 59 455,03 130 288,55

Passiva

Eget kapital

Statens kapital 
Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02 -819 653,02

Förändringar i kapitalet från tidigare 
räkenskapsperioder

-2 065 617,19 -1 951 410,71

Kapitalöverföringar 15 568 527,05 15 139 514,46
Räkenskapsperiodens kostnadsåterstod -16 175 602,73 -3 492 345,89 -15 253 720,94 -2 885 270,21

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 441 451,13 146 841,97
Avräkningar mellan räkenskapsverken 284 901,50 296 647,16
Poster för redovisning vidare 214 150,84 200 871,41
Resultatregleringar 2 611 297,45 3 551 800,92 2 371 198,22 3 015 558,76

Främmande kapital totalt 3 551 800,92 3 015 558,76

Passiva totalt 59 455,03 130 288,55
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 Bilageuppgifter5

Bilaga 1 Utredning av principerna för bokslutets uppgörande och dess jämförbarhet

Bokslutet har uppgjorts under iakttagande av lagen och förordningen om statsbudgeten samt finansministeriets och 
Statskontorets föreskrifter och instruktioner. Om uppgörande av bokslutet har föreskrivits i 61–66 h § i förordningen 
om statsbudgeten.

För fastställande av planenliga avskrivningar av anläggningstillgångar har använts en på förhand uppgjord 
avskrivningsplan. De planenliga avskrivningarna beräknas som konstanta avskrivningar på det ursprungliga 
anskaffningspriset.

Avskrivningstiden är för adb-program och utrustningar tre år, för tjänstebil sju år samt för alla andra maskiner, 
utrustningar och kontorsinventarier fem år. Revisionsverket har ingen nationalegendom.

I driftsintäkterna inkluderar intäkterna försäljningsintäkterna av ur bruk tagen egendom.
I driftsutgifterna inkluderar personalutgifterna Statens revisionsverks tjänstelöner, semesterpenningar, 

övertidsarbeten, sakkunnigarvoden, utbildningsarvoden, övriga arvoden, ändring av semesterlöneskulden samt 
personalbikostnader. Övriga utgifter inkluderar resekostnader, inhemska och utländska medlemsavgifter, avgifter 
för användarrätt, till Statskontoret betalda trafikskadepremier samt övriga till offentligrättsliga samfund betalda 
obligatoriska avgifter, vilka inte är skatter.

De kortfristiga resultatregleringarna i balansräkningens främmande kapital inkluderar semesterlöneskulden 
och övriga resultatregleringsskulder.

I Statens revisionsverks affärsbokföring är noteringsgrunden notering enligt betalningsgrunden.
I bokslutet har noteringarna korrigerats enligt prestationsgrunden.

Bilaga 2 Nettobudgeterade intäkter och utgifter

Revisionsverket har inte under det avslutade finansåret i räkenskapsverkets bokföring nettobudgeterade
moment på vilka i budgeten har antecknats nettointäkt eller beviljats nettoanslag.

Bilaga 3 Överskridningar av förslagsanslag

Huvudtitelns och momentets namn  Budget  Överskridning Överskridning %
     (B + TB)
21. Riksdagen    582 000,00 6 829,371   1
21.40.29 Mervärdesskatteutgifter  582 000,00 6 829,37    1

Huvudtitel totalt    582 000,00 6 829,371   1

Bilaga 4 Annullerade överförda anslag

Revisionsverket har inte annullerade överförda anslag.
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Anläggningstillgångar Avskriv-
ningsmetod

Avskriv-
ningstid år

Årlig avskriv-
nings -%

Rest-
värde %

Immateriella tillgångar
112 Immateriella rättigheter

1120 Köpta adb-program konstant 
avskrivning

3 33 0

114 Övriga långfristiga utgifter
1140 Egentillverkade och beställda adb-     
program

konstant 
avskrivning

3 33 0

Materiella tillgångart
125–126 Maskiner och utrustningar

1250 Bilar och övriga landtransportmedelet konstant 
avskrivning

7 14 0

1255 Adb-utrustningar jämte 
bredvidutrustning

konstant 
avskrivning

3 33 0

1256 Kontorsmaskiner och -utrustningar konstant 
avskrivning

5 20 0

1257 Telefoncentraler och annan 
kommunikationsutrustning

konstant 
avskrivning

5 20 0

1258 Audiovisuella maskiner och 
utrustningar

konstant 
avskrivning

5 20 0

1269 Övriga maskiner och utrustningar konstant 
avskrivning

5 20 0

127 Inventarier
1270 Bostads- och kontorsinventarier tasapoisto 5 20 0

Bilaga 5 Specifikation av lönekostnader

2013 2012

Personalkostnader 9 984 850,87 9 665 474,23

Löner och arvoden 9 803 796,24 9 516 876,99
Ändring av semesterlöneskulden 181 054,63 148 597,24

Personalbikostnader 2 120 313,92 2 000 687,81
Pensionskostnader 1 829 135,93 1 739 569,74
Övriga personalbikostnader 291 177,99 261 118,07

Totalt 12 105 164,79 11 666 162,04

Ledningens löner och arvoden¹), av vilket 753 198,87 903 634,81
-resultatbaserade poster 8 550,10 51 181,52

Naturaförmåner 164 660,94 151 257,46

Ledningen 8 558,89 8 074,30
Övrig personal 156 102,05 143 183,16

1) Inkluderar inte personalbikostnader, de resultatbaserade posterna från en tre års bedömningsperiod

Bilaga 6 Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar av dem

Vid revisionsverket har de planenliga avskrivningarna beräknats enligt enhetliga principer som konstanta avskrivningar 
på det ursprungliga anskaffningspriset enligt anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Revisionsverket har ingen 
nationalegendom.

Grunderna för de planenliga avskrivningarna har inte förändrats under räkenskapsåret.

De planenliga avskrivningstiderna är:
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Bilaga 7 Avskrivningar på nationalegendom och anläggningstillgångar samt övriga långfristiga utgifter

Anskaffningsutgiften inkluderar alla anläggningstillgångar, vilkas ekonomiska brukstid ännu inte hade utgått vid 
räkenskapsperiodens början, även om deras anskaffningsutgift redan hade avskrivits i sin helhet.

Revisionsverket har ingen nationalegendom.

Anläggningstillgångar
Immateriella nyttigheter

Immateriella 
rättigheter

Övriga 
långfristiga 

utgifter

Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2013 272 905,74 121 902,48 394 808,22
Ökningar
Minskningar

Anskaffningsutgift 31.12.2013 272 905,74 121 902,48 394 808,22
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2013 272 692,09 58 219,25 330 911,34

Ackumulerade avskrivningar på minskningar 0,00

TPlanenliga avskrivningar under 
räkenskapsperioden

213,65 33 226,05 33 439,70

Från planen avvikande avskrivningar
under räkenskapsperioden
Värdenedskrivningar under
räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2013 272 905,74 91 445,30 364 351,04
Värdeförhöjningar

Bokföringsvärde 31.12.2013 0,00 30 457,18 30 457,18

Anläggningstillgångar
Materiella nyttigheter

Maskiner och 
utrustningar

Inventarier Totalt

Anskaffningsutgift 1.1.2013 918 882,17 76 699,17 995 581,34
Ökningar 0,00
Minskningar 5 934,97 6 854,67 12 789,64

Anskaffningsutgift 31.12.2013 912 947,20 69 844,50 982 791,70
Ackumulerade avskrivningar 1.1.2013 860 847,58 75 851,82 936 699,40

Ackumulerade avskrivningar på minskningar 5 934,97 6 854,67 12 789,64
Planenliga avskrivningar under 
räkenskapsperioden

29 036,74 847,35 29 884,09

Från planen avvikande avskrivningar
under räkenskapsperioden
Värdenedskrivningar under
räkenskapsperioden

Ackumulerade avskrivningar 31.12.2013 883 949,35 69 844,50 953 793,85

Värdeförhöjningar
Bokföringsvärde 31.12.2013 28 997,85 0,00 28 997,85
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Bilaga 8 Finansieringsintäkter och kostnader

Revisionsverket har inte finansieringsintäkter och -kostnader

Bilaga 9 Från budgetekonomin givna lån

Revisionsverket har inte från budgetekonomin givna, vid finansårets utgång gällande lån.

Bilaga 10 Värdepapper och placeringar på det egna kapitalets villkor

Revisionsverket har inte i sin besittning aktier, andelar, andra med aktier jämförbara värdepapper eller placeringar 
på det egna kapitalets villkor.

Bilaga 11 Balansräkningens finansieringsposter och skulder

Revisionsverket har inte vid finansårets utgång finansieringsposter i balansräkningen eller gällande skulder till 
statens budgetekonomi.

Bilaga 12 Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga ansvarsförbindelser

Revisionsverket har inte vid finansårets utgång gällande beviljade statsgarantier och av staten ställda säkerheter och 
övriga ansvarsförbindelser

Övriga fleråriga ansvar

€ Budgetutgifter Anslagsbehov Anslagsbehov Anslagsbehov Anslagsbehov Anslagsbehov
  2013 2014 2015 2016 senare totalt

Hyresavtal 1 442 110,98 1 420 045,20 1 420 045,20 1 420 045,20 1 420 045,20 5 680 180,80
Totalt 1 442 110,98 1 420 045,20 1 420 045,20 1 420 045,20 1 420 045,20 5 680 180,80

Bilaga 13 I balansräkningen ingående fonderade medel

Revisionsverket har inte i balansräkningen ingående fonderade medel.

Bilaga 14 Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen

Revisionsverket har inte fonderade medel som inte ingår i balansräkningen.

Bilaga 15 Förändringar av skuld

Revisionsverket har inte under finansåret haft gällande skulder till statens budgetekonomi.

Bilaga 16 Skuldens maturitetsfördelning och duration

Revisionsverket har inte maturitetsfördelning eller duration i balansräkningen.

Bilaga 17 Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och tillräckliga uppgifter

Om revisionsverkets bokslut har getts riktiga och tillräckliga uppgifter i bokslutskalkylerna och deras bilageuppgifter 
samt i verksamhetsberättelsen.

Vid revisionsverket har inte observerats missbruk eller brott.
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 6 Undertecknande av bokslutet6

Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 14 mars2014

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Förvaltningsdirektör Mikko Koiranen
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Verkets ledningsgrupp år 2013

Generaldirektör Tuomas Pöysti

Överdirektör Tytti Yli-Viikari

Överdirektör Marjatta Kimmonen

Direktör för effektivitetsrevisionen Jarmo Soukainen

Förvaltningsdirektör Mikko Koiranen

Överdirektör Esa Tammelin

Revisionschef för finanspolitik Heidi Silvennoinen

Personalens representanter:

Ledande redovisningsrevisor Klaus Krokfors

Ledande effektivitetsrevisor Eeva Miettinen

Till revisionsverkets ledningsgrupp år 2013 hörde generaldirektör Tuomas Pöysti, överdirektör Vesa Jatkola, 

överdirektör Marjatta Kimmonen, överdirektör Tytti Yli-Viikari, förvaltningsdirektör Mikko Koiranen och över-

direktör Esa Tammelin. Sakkunnigmedlem i frågor kring granskning och övervakning av finanspolitiken samt 

revisionsplanering och riskanalys, var revisionschef Heidi Silvennoinen och personalens representanter var le-

dande revisor Klaus Krokfors och ledande effektivitetsrevisor Eeva Miettinen. Som ställföreträdare för överdi-

rektör Tytti Yli-Viikari fungerade under hennes föräldraledighet biträdande chef för ledningens stöd Nina Ala-

talo (saknas på bilden) och revisionschef för finanspolitik Heidi Silvennoinen. Ställföreträdare för överdirektör 

Vesa Jatkola (saknas på bilden) var direktören för effektivitetsrevisionen Jarmo Soukainen som under Jatkolas 

semester fungerade som chef för verksamhetsenheten för effektivitetsrevision och medlem i ledningsgruppen.
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Bilaga 1 Arbetstidsanvändning 1.1.–31.12.20123

Användare av iPad rekommenderas att låsa skärmens omvändning (= vertikalläge) - tabellen är upplagd i horisontalläge
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Statens revisionsverks berättelser
till riksdagen

Statens revisionsverks berättelse om sin verksamhet 
till 2013 års riksdag, 
B 18/2013 rd

Statens revisionsverks särskilda berättelse 
till riksdagen om revisionen 
av statsbokslutet och statens bokslutsberättelse 
för år 2012, B 14/2013 rd

Statens revisionsverks särskilda berättelse till
 riksdagen: Granskning av finanspolitiken vid 
mitten av valperioden 2011–2014, B 2/2013 rd

Statens revisionsverks berättelse 
till riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
vid kommunalval 2012, B 15/2013 rd

Statens revisionsverks berättelse 
till riksdagen om tillsynen över valfinansieringen 
år 2012, B 5/2013 rd

Revisionsberättelser

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli
Republikens presidents kansli 63/53/12

Statsrådets kansli
Statsrådets kansli 64/53/12

Utrikesministeriets förvaltningsområde 
Utrikesministeriet 65/53/12

Justitieministeriets förvaltningsområde
Justitieministeriet 66/53/12
Brottspåföljdsverket 67/53/12

Inrikesministeriets förvaltningsområde
Inrikesministeriet 68/53/12
Förvaltningens datateknikcentral 69/53/12
Nödcentralverket 70/53/12
Migrationsverket 71/53/12
Räddningsinstitutet 72/53/12
Polisstyrelsen 73/53/12
Gränsbevakningsväsendet 74/53/12

Bilaga 2 Slutprestationer år 2013

Försvarsministeriets förvaltningsområde
Försvarsministeriet 75/53/12
Försvarsförvaltningens byggverk 76/53/12
Försvarsmakten 77/53/12

Finansministeriets förvaltningsområde
Finansministeriet 78/53/12
Statens ämbetsverk på Åland 79/53/12
Regionförvaltningsverket i Södra 
Finland 80/53/12
Statistikcentralen 81/53/12
Tullen 82/53/12
Statskontoret 83/53/12
Statens ekonomiska forskningscentral 84/53/12
Statens servicecenter för ekonomi- och 
personalförvaltning 85/53/12
Skatteförvaltningen 86/53/12
Befolkningsregistercentralen 87/53/12

Undervisnings- och kulturministeriets 
förvaltningsområde
Undervisningsministeriet 88/53/12
Riksarkivet 89/53/12
Museiverket 90/53/12
Utbildningsstyrelsen 91/53/12
Finlands Akademi 92/53/12
Förvaltningsnämnden för Sveaborg 93/53/12
Statens konstmuseum 94/53/12

Jord- och skogsbruksministeriets 
förvaltningsområde
Jord- och skogsbruksministeriet 95/53/12
Livsmedelssäkerhetsverket 96/53/12
Geodetiska institutet 97/53/12
Forskningscentralen för jordbruk och 
livsmedelsekonomi 98/53/12
Jord- och skogsbruksministeriets 
informationstjänstcentral 99/53/12
Lantmäteriverket 100/53/12
Landsbygdsverket 101/53/12
Skogsforskningsinstitutets 102/53/12
Vilt- och fiskeriforskningsinstitutet 103/53/12

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde
Kommunikationsministeriet 104/53/12
Meteorologiska institutet 105/53/12
Trafikverket 106/53/12
Trafiksäkerhetsverket 107/53/12
Kommunikationsverket 108/53/12



41

B
O

K
S

L
U

T
 

 
2

0
1

3

Arbets- och näringsministeriets 
förvaltningsområde
Arbets- och näringsministeriet 109/53/12
Energimarknadsverket 110/53/12
Närings-, trafik- och miljöcentralen
i Södra Savolax 111/53/12
Geologiska forskningscentralen 112/53/12
Konkurrensverket 113/53/12
Konsumentforskningscentralen s 114/53/12
Konsumentverket 115/53/12
Centralen för turistfrämjande 116/53/12
Mätteknikcentralen 117/53/12
Patent- och registerstyrelsen 118/53/12
Tekes - utvecklingscentralen för 
teknologi och innovationer 119/53/12
Statens tekniska forskningscentral VTT 120/53/12
Säkerhets- och kemikalieverket 121/53/12

Social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde
Social- och hälsovårdsministeriet 122/53/12
Säkerhets- och utvecklingscentret för 
läkemedelsområdet 123/53/12
Tillstånds- och tillsynsverket för social- och 
hälsovården 124/53/12
Strålsäkerhetscentralen 125/53/12
Institutet för hälsa och välfärd 126/53/12

Miljöministeriets förvaltningsområde
Miljöministeriet 127/53/12
Finansierings- och utvecklingscentralen för 
boendet 128/53/12
Finlands miljöcentral 129/53/12

Statsbokslutet                                       130/53/12

Statliga fonder utanför statsbudgeten
Brandskyddsfonden 131/53/12
Oljeskyddsfonden 132/53/12

Granskning av finanspolitiken

164/51/2012 Ramförfarandet i statsfinanserna och 
faktaunderlaget för finanspolitiken. Fortlöpande 
granskning av finanspolitiken.

13/2013 Granskning av beräkningen av 
det strukturella underskottet i de offentliga 
finanserna

Laglighetsgranskning

10/2013 Budgeteringen och uppföljningen 
av samt rapporteringen om fullmakter

11/2013 Ersättning för kostnader för vård på 

anstalt för krigsinvalider

Effektivitetsrevision

1/2012 1/2013 Tullen i bekämpningen av 
den grå ekonomin

2/2013 Rehabilitering som förlängare av 
arbetskarriärerna

3/2013 Statens IT-servicecentraler

4/2013 Stöd till jordbruket

5/2013 Resultaten av 
skatteinspektionsverksamheten

6/2013 Trafiksäkerheten

7/2013 En god förvaltningsmodell i de bolag 
som fullgör statens specialuppdrag och i 
ägarstyrningen av dem

8/2013 Specialundervisningen i den 
grundläggande utbildningen

9/2013 Den militära krishanteringen

12/2013 Styrningssystemet på 
utrikesministeriets förvaltningsområde

15/2013 Finavia Abp:s derivatavtal åren 
2009–2011

Rapport från internationellt gemensamt 
projekt
Sustainability reporting: Concepts, 
Frameworks and the Role of Supreme Audit 
Institutions

Utmynnade i brev
Livsmedelssäkerhet

Planeringen av trafiksystem som ett sätt att 
genomföra trafikpolitiken

Utredningar
2/2013 Utnyttjande av forsknings-, 
utbildnings- och innovationsverksamheten 
inom fastighets- och byggklustret

3/2013 Kvalitet och utvecklingsbehov vid 
lagberedningen
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Bilaga 3 Organisation och uppgiftsfördelning

Se / skriv ut Organisation och uppgiftsfördelning i större format

Av riksdagens kanslikommission utsedda ledande tjänstemän som representerar arbetsgivaren 
vid revisionsverket är generaldirektör Tuomas Pöysti, överdirektör Tytti Yli-Viikari, överdirek-
tör Marko Männikkö (fr.om. 1.3.2014) överdirektör Marjatta Kimmonen, överdirektör Esa Tam-
melin, förvaltningsdirektör Mikko Koiranen, biträdande chefen för ledningens stöd Nina Alata-
lo och revisionschef för finanspolitik Heidi Silvennoinen.

Användare av iPad rekommenderas att låsa skärmens omvändning (= vertikalläge) - tabellen är upplagd i 
horisontalläge



Statens revisionsverk

Anttigatan 1

00100 Helsingfors

PB 1119, 00101 Helsingfors

telefon 09 4321

telefax 09 432 5820

e-post: kirjaamo@vtv.fi

Hemsidor: www.vtv.fi

Generaldirektör Tuomas Pöysti
telefon 09 432 5700

telefax 09 432 5818

Verksamhetsenheten för Granskning av finanspolitiken och Ledningens stöd
Överdirektör Tytti Yli-Viikari

telefon 09 432 5779

Verksamhetsenheten för effektivitetsrevision
Överdirektör Marko Männikkö

telefon 09 432 5803

Verksamhetsenheten för redovisningsrevision
Överdirektör Marjatta Kimmonen

telefon 09 432 5703

Förvaltningsenheten
Förvaltningsdirektör Mikko Koiranen

telefon 09 432 5707

Kvalitets- och klagomålschef
Överdirektör Esa Tammelin

telefon 09 432 5705




